
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO RICERCA INDUSTRIALE E INNOVA-
ZIONE 21 novembre 2013, n. 421

PO 2007 - 2013 Azione 1.2.4 “Aiuti a sostegno dei
partenariati regionali per l’innovazione” - DGR
n. 1554/2013. Ulteriore impegno di spesa e scor-
rimento della graduatoria. Modifica Allegati A.D.
n. 98/2012.

Il giorno 21/11/2013 in Bari, nella sede del Ser-
vizio

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTI gli artt. 4,5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n.
7;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale
n.3261 del 28 luglio 1998;

VISTI gli articoli 4 e 16 del D.Lgs. n.165 del 30
marzo 2001;

VISTO l’art. 32 della Legge n. 69 del 18 giugno
2009, che prevede l’obbligo di sostituire la pubbli-
cazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubbli-
cazione di documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del D Lgs. n.196/2003 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito ai
Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai sog-
getti pubblici;

VISTO:
- il PO FESR 2007-2013 della Regione Puglia,

approvato dalla Commissione Europea con deci-
sione C(2007) 5726 del 20/11/2007, e la D.G.R. n.
146 del 12/02/2008 con cui la Giunta Regionale
ha preso atto di detta decisione comunitaria (Burp
n. 31 del 26/08/2008); 

- la DGR 2941 del 29/12/2011 “Programma Opera-
tivo FESR 2007-2013. Presa d’atto della Decisione
Comunitaria C(2011) 9029 del 1.12.2011 che
adotta il nuovo Programma Operativo Puglia per
l’intervento comunitario del Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale” (BURP n. 7 del 16/01/2012);

- la DGR n.28 del 29/01/2013 “Programma Opera-
tivo FESR 2007-2013. Presa d’atto della Decisione
della Commissione C(2012) 9313 del 6.12.2012
recante modifica della Decisione C(2007) 5726
che adotta il Programma Operativo Puglia per l’in-
tervento comunitario del Fondo Europeo di Svi-
luppo Regionale”;

VISTI i seguenti atti:
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale

n.161 del 22/02/2008, con il quale è stato adottato
l’atto di alta Organizzazione della Presidenza e
della Giunta della Regione Puglia, che ha provve-
duto a ridefinire le strutture amministrative susse-
guenti al processo riorganizzativo “Gaia” - Aree di
Coordinamento - Servizi - Uffici;

- la DGR del 28 luglio 2009, n. 1351 con cui sono
stati individuati i nuovi Servizi relativi alle Aree
di Coordinamento e nella fattispecie per l’Area
Sviluppo economico, lavoro, innovazione, è stato
previsto tra gli altri, il Servizio Ricerca e Compe-
titività;

- il D.P.G.R. 30 luglio 2009 n. 787 con cui sono stati
istituiti i Servizi ricadenti nelle otto aree di coor-
dinamento della Presidenza e della Giunta della
Regione Puglia;

- la DGR del 4 agosto 2009, n. 1451, con cui si è
provveduto al conferimento dell’incarico di diri-
gente del Servizio, sopra menzionato;

- le DD n. 11 dell’8 settembre 2009 e n. 12 del 9 set-
tembre 2009 del Direttore dell’Area Politiche per
lo Sviluppo il Lavoro e l’Innovazione, con cui
sono stati istituiti, tra gli altri, gli Uffici relativi al
Servizio Ricerca e Competitività;

- la DD Direttore di Area n. 14 del 16.09.200914 del
16.09.2009 con la quale è stato conferito l’incarico
di dirigente dell’Ufficio Ricerca Industriale e Inno-
vazione Tecnologica;

- la DGR n.1112 del 19/05/2011 con la quale sono
stati individuati i nuovi Servizi relativi alle Aree
di Coordinamento e nella fattispecie per l’Area
Sviluppo Economico, Lavoro, Innovazione;

- il DPGR n. 675 del 17/06/2011 con il quale sono
stati istituiti i Servizi ricadenti nelle otto aree di
coordinamento della Presidenza e della Giunta
della Regione Puglia;

- la DGR n. 3044 del 29/12/2011 avente come
oggetto: “Area Politiche per lo sviluppo, il lavoro
e l’innovazione- modifiche deliberazione di giunta

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 164 del 12-12-201340966



regionale n. 1112/2011 e s.m.i - ulteriore raziona-
lizzazione organizzativa”, con cui è stata adottata
una nuova organizzazione dei Servizio Ricerca e
Competitività e del Servizio Innovazione, ed in
particolare il trasferimento di alcune competenze
dal Servizio Ricerca e Competitività al Servizio
Innovazione, la ridenominazione del Servizio
Ricerca e Competitività in Servizio Competitività,
la ridenominazione del Servizio Innovazione in
Servizio Ricerca Industriale ed Innovazione; 

- il DPGR n. 1 del 02/01/2012 avente come oggetto
“Razionalizzazione organizzativa dell’Area di
Coordinamento Politiche per lo Sviluppo Econo-
mico, il lavoro e l’innovazione - Modifica
D.P.G.R. n. 675 del 17/06/2011”;

- la DGR n.338 del 20/02/2012 “Art. 18 comma 2
del D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 - Conferi-
mento incarico di direzione del Servizio Ricerca
Industriale e Innovazione”;

- il Decreto Legislativo n. 123 del 31/03/1998
recante disposizioni per “la razionalizzazione degli
interventi di sostegno pubblico alle imprese”;

- la Legge Regionale n. 10 del 29/06/2004, recante
“Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e succes-
sive modificazioni e integrazioni (Burp. n. 84 del
02/07/04); 

- il Regolamento n. 9 del 26/06/2008 recante la
disciplina dei Regimi di Aiuto regionali in esen-
zione (Burp n. 103 del 30/6/2008), modificato dal
Regolamento n. 1 del 19/01/2009 (Burp n. 13
suppl. del 22/0172009), dal Regolamento n. 19 del
10 agosto 2009 (Burp n. 123 suppl. del
11/08/2009), e dal Regolamento n. 4 del 24 marzo
2011 (Burp n. 44 del 28/03/2011);

- il DPGR n. 886 del 24/09/2008 con cui è stato
emanato l’Atto di Organizzazione per l’Attuazione
del PO FESR 2007-13 (Burp 149 del 25/09/08); 

- la DGR n. 1849 del 30/09/2008 con la quale sono
stati nominati l’Autorità di Gestione del PO FESR
2007-2013, nonché i Responsabili degli Assi di cui
al medesimo programma (Burp n. 162 del
16/10/08);

- la DGR n. 165 del 17/02/09 con la quale la Giunta
Regionale ha approvato, le “Direttive concernenti
le procedure di gestione del PO FESR 2007-2013”
(Burp n. 34 del 04/03/09);

- la DGR n. 185 del 17/02/09 con la quale sono stati
nominati i Responsabili di Linea (Burp n. 33 del
03/03/09) modificata dalla Delibera di giunta
regionale n. 2157 del 17/11/2009; 

- la DGR n. 749 del 07/05/2009 con la quale è stato
approvato il Programma Pluriennale dell’Asse I
del PO FESR 2007-2013 e autorizzato il Respon-
sabile della Linea di Intervento I ad adottare atti di
impegni e spese sui Capitoli di cui alla citata DGR
nei limiti delle dotazioni finanziarie del PPA;

- la Determinazione n.359 del 28/10/2013 del Diri-
gente del Servizio Ricerca Industriale e Innova-
zione di nomina del Responsabile delle Azioni
della LdI 1.2 del P.O. FESR 2007-2013 “Raffor-
zamento del potenziale scientifico-tecnologico
della regione a sostegno della domanda delle
imprese”;

- la DGR n. 98 del 23/01/2012 “P.O. FESR 2007-
2013. Modifica Deliberazione n. 2424 dell’8
novembre 2011. Adeguamento ai sensi del
D.P.G.R. n. 1 del 2 gennaio 2012 degli incarichi di
Responsabile di Linea di Intervento del P.O. FESR
2007-2013”;

- la D.G.R. n. 2208 del 4/10/2011 “Approvazione
Convenzione con la Società in house InnovaPuglia
S.p.A. per lo svolgimento di attività di Organismo
Intermedio e di supporto operativo nel quadro
della programmazione regionale”;

- la convenzione con la società in-house InnovaPu-
glia sottoscritta dal Dirigente del Servizio Attua-
zione del Programma/Autorità di Gestione del PO
FESR 2007-2013, e repertoriata al n. 013227 del
10/10/2011;

PREMESSO CHE:
- con A.D. n. 902 del 30/05/2011 (pubblicato sul

BURP n. 90 del 9/06/2011) è stato approvato l’av-
viso per “Aiuti a sostegno dei partenariati regio-
nali per l’innovazione” e la relativa modulistica,
ed adottato l’impegno di spesa per 9 milioni di
euro a valere sulla misura di finanziamento Linea
1.2 Azione 1.2.4 del PO FESR 2007-2013, suddi-
visi in due linee di finanziamento: 
a. 3,5 milioni di euro riservati ai progetti coerenti

con le priorità, in termini di Ricerca Industriale
e Sviluppo Sperimentale, fissate dai Distretti
Produttivi Regionali Pugliesi (formalmente
riconosciuti alla data della candidatura, ai sensi
dell’art. 8 della Legge regionale n. 23 del 3
agosto 2007 e s.m.);

b. 5,5 milioni di euro per il finanziamento dei pro-
getti non compresi nella riserva di cui al prece-
dente punto a; 

40967Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 164 del 12-12-2013



- con A.D. n. 1296 del 22/07/2011, l’Avviso è stato
modificato e ripubblicato sul BURP n. 123 del
4/08/2011, e con A.D. n. 1499 del 9/09/2011 pub-
blicato sul BURP n. 147 del 22/09/2011 sono stati
prorogati i termini per la presentazione delle
domande di agevolazione; 

- con A.D. n.23 del 27/02/2012 (BURP n.32 del
1/03/2012), sono state approvate le risultanze del-
l’istruttoria di InnovaPuglia SpA (in qualità di
organismo intermedio) sulle domande di agevola-
zione presentate, e le graduatorie provvisorie
distinte in 9 elenchi;

- a seguito dell’aumento della dotazione finanziaria
dell’azione 1.2.4 del PO FESR, fissata in euro
22.362.637,69 con DGR n.1779 del 2/08/2011,
con A.D. n. 59 del 17/05/2012 (BURP n. 98 del
5/07/2012), ad integrazione dell’impegno di spesa
assunto con il citato A.D. n. 902/2011, la dotazione
finanziaria dell’Avviso è stata aumentata di euro
13.362.637,69, per l’effetto di considerare la
copertura finanziaria complessiva dell’Avviso per
“Aiuti a sostegno dei partenariati regionali per l’in-
novazione” pari ad euro 22.362.637,69;

- con A.D. n. 65 del 22/05/2012, pubblicato sul
BURP n. 78 del 31/05/2012, sono state approvate
le graduatorie definitive, poi rettificate con A.D.
n. 97 del 22/06/2012 (BURP n. 93 del
28/06/2012), e con A.D. n.315 dell’8/08/2012
(BURP n.118 del 9/08/2012);

- con A.D. n. 98 del 22/06/2012 (BURP n. 93 del
28/06/2012) si è proceduto alla individuazione dei
progetti ammessi a finanziamento sulla base delle
risorse finanziarie disponibili, e conseguentemente
alla adozione degli atti di concessione provvisoria
a favore dei relativi beneficiari;

- a seguito di alcune variazioni progettuali, si è pro-
ceduto alla adozione di atti di modifica delle rela-
tive concessioni con rideterminazione dei contri-
buti concessi, come pure per effetto delle rinunce
presentate dai beneficiari, sono stati adottati gli atti
di revoca di alcune concessioni;

- con A.D. n.116 del 9/07/2012 sono stati approvati
i “Criteri di attuazione e rendicontazione dei pro-
getti finanziati” e la modulistica allegata (BURP
n. 102 del 12/07/2012);

- con A.D. n. 62 dell’8/04/2013 sono state apportate
modifiche al Bando, ai “Criteri” e relativa modu-
listica, per rettificare i termini previsti per la pre-
sentazione della documentazione comprovante
l’apporto dei mezzi propri, fissandone la scadenza

alla presentazione del SAL intermedio (BURP n.
57 del 24/04/2013);

- con A.D. n.78 del 29/04/2013 (BURP n. 71 del
23/05/2013) è stato integrato l’impegno di spesa
assunto con A.D. n.902/2011 per un importo pari
ad euro risorse finanziarie pari ad € 13.362.637,69
ed approvato lo scorrimento della graduatoria sino
all’esaurimento delle risorse finanziarie disponi-
bili, per l’effetto di ammettere a finanziamento i
progetti di cui alle posizioni:
15, 16, 17 e 18 per la Linea a. Progetti Coerenti;
21, 22 e 23 per la Linea b. Progetti non compresi
nella riserva di cui alla linea a;

- con lo stesso atto sono stati modificati e riappro-
vati gli elenchi dei progetti ammessi a finanzia-
mento e dei soggetti creditori differenziati con
codici SIOPE (precedentemente approvati con
A.D. n.98/2012), secondo le graduatorie di merito
definitive dei progetti idonei - linea a e linea b, e
della dotazione finanziaria assegnata alle due linee
di finanziamento;

CONSIDERATO CHE:
- con DGR n.1554 del 5/08/2013 (pubblicata sul

BURP n. 123 del 17/09/2013) la Giunta Regionale
ha assegnato all’Azione 1.2.4 del PO FESR una
dotazione complessiva pari ad euro 26.084.389,29;

si rende necessario:
- integrare l’impegno di spesa per l’intervento

“Aiuti a sostegno dei partenariati regionali per l’in-
novazione” per un importo pari ad € 3.721.751,60
da ripartire proporzionalmente sulle due linee di
finanziamento, nella misura di euro 532.737,94
sulla Linea a, e di euro 3.189.013,66 sulla Linea
b;

- approvare lo scorrimento della graduatoria sino
all’esaurimento delle risorse finanziarie disponi-
bili;

- modificare e riapprovare gli elenchi dei progetti
ammessi a finanziamento, allegati “A” e “B” alla
determinazione n. 98 del 22/06/2012.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. N. 28/01 e s.m.i.

PO FESR 2007-2013
Il costo complessivo ammonta a € 3.721.751,60

ed è assicurato esclusivamente dalla quota UE -
Stato; 

per il cofinanziamento regionale dell’Asse si fa
riferimento alle quote finanziarie dei capitoli di spesa

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 164 del 12-12-201340968



indicati nell’allegato “C” della legge regionale n. 4
del 3 aprile 2008;

Codici SIOPE:_________________________
Importo Codice
(euro) SIOPE Descrizione_________________________
274.670,51 2213 Trasferimenti in conto capi-

tale a Enti di ricerca delle
Amministrazioni centrali_________________________

774.819,63 2244 Trasferimenti in conto capi-
tale a Università_________________________

2.672.261,46 2323 Trasferimenti in conto capi-
tale a imprese private
(escluse le imprese produt-
trici di servizi sanitari e assi-
stenziali)_________________________

Bilancio Vincolato
Esercizio finanziario 2013
Residui di stanziamento 2008
Capitoli di entrata: 2052000 - (4.3.27)

2052400 - (4.3.28)
U.P.B. Spesa: 6.3.9
Capitolo di spesa: 1151020
Importo somma da impegnare: euro 3.721.751,60
Causale dell’impegno: copertura dell’Intervento

per il finanziamento di “Aiuti a sostegno dei parte-
nariati regionali per l’innovazione”;

Creditore: dati specificati negli elenchi allegati
(allegato A e allegato B) al presente provvedimento.

Le somme che si impegnano con il presente atto
sono state accertate sul corrispondente capitolo di
entrata.

Si attesta che la spesa si prevede sarà liquidata
nell’esercizio 2014 e successivi.

Si attesta la compatibilità della predetta program-
mazione con i vincoli di finanza pubblica cui è
assoggettata la Regione Puglia.

Esiste disponibilità finanziaria sui capitoli di spesa
innanzi indicati.

Visto di Attestazione disponibilità finanziaria

La Responsabile dell’Azione 1.2.4
Maria Vittoria Di Ceglie

La Dirigente
Adriana Agrimi

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si
intende integralmente riportato,

- di impegnare risorse finanziarie pari ad €
3.721.751,60 per l’intervento “Aiuti a sostegno dei
partenariati regionali per l’innovazione”;

- di approvare lo scorrimento della graduatoria sino
all’esaurimento delle risorse finanziarie disponi-
bili, per l’effetto di ammettere a finanziamento i
progetti di cui alle posizioni:
- da 19 a 21 per la Linea a. Progetti Coerenti;
- da 24 a 31 per la Linea b. Progetti non compresi

nella riserva di cui alla linea a;

- di modificare e riapprovare gli elenchi dei progetti
ammessi a finanziamento e dei soggetti creditori
differenziati con codici SIOPE (precedentemente
approvati con A.D. n.98/2012), secondo le gradua-
torie di merito definitive dei progetti idonei - linea
a e linea b, e della dotazione finanziaria assegnata
alle due linee di finanziamento, riportati rispetti-
vamente nell’Allegato A “Candidature ammesse a
finanziamento per la Linea a. Progetti Coerenti”,
e nell’Allegato B “Candidature ammesse a finan-
ziamento per la Linea b. Progetti non compresi
nella riserva di cui alla linea a.”, parte integrante
del presente provvedimento;

- di notificare il presente atto ai nuovi soggetti
ammessi a finanziamento e all’Organismo Inter-
medio InnovaPuglia spa;

- di trasmettere il presente atto al Servizio Bilancio
e Ragioneria ed al Segretariato Generale della
G.R.;

- di pubblicare il presente atto e relativi allegati sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, sul sito
ufficiale della Regione Puglia e sul portale
www.sistema.puglia.it.

Il presente atto, redatto in unico esemplare, è
immediatamente esecutivo.

La Dirigente del Servizio
Adriana Agrimi

40969Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 164 del 12-12-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 164 del 12-12-201340970

PO
�F
ES
R�
20

07
�2
01

3�
��A

ss
e�
I��
�L
in
ea
�d
i�I
nt
er
ve
nt
o�
1.
2�
–�
Az
io
ne

�1
.2
.4
��

Ba
nd

o�
�“
Ai
ut
i�a
�so

st
eg
no

�d
ei
�P
ar
te
na

ria
ti�
Re

gi
on

al
i�p
er
�l’
In
no

va
zi
on

e”
��

CA
N
DI
DA

TU
RE

�A
M
M
ES
SE
�A
�F
IN
AN

ZI
AM

EN
TO

�p
er
�la
�li
ne

a�
a.
�“
Pr
og
et
ti�
Co

er
en

ti”
�

�
�

�
Al
le
ga
to
��A

�
� �

Po
s.

G
ra

d.
 

C
od

ic
e 

Pr
at

ic
a 

D
en

om
in

az
io

ne
 

R
ag

gr
up

pa
m

en
to

 
Ti

to
lo

 d
el

 p
ro

ge
tto

 
B

en
ef

ic
ia

rio
 

Pa
rt

ita
 Iv

a 
SI

O
PE

 
R

I S
pe

sa
 

am
m

es
sa

 
to

ta
le

 

SS
 S

pe
sa

 
am

m
es

sa
 

to
ta

le
 

R
I

C
on

tr
ib

ut
o 

A
m

m
es

so
 

To
ta

le
 

SS
C

on
tr

ib
ut

o 
A

m
m

es
so

 
To

ta
le

 

C
on

tr
ib

ut
o 

TO
TA

LE
 

1

E
R

8B
1L

4 
D

is
tre

tto
 It

 S
m

ar
t 

S
M

A
R

T 

C
ap

of
ila

S
in

co
n 

S
.R

.L
. 

00
78

79
80

73
9 

23
23

 
78

.0
00

,0
0

95
.0

00
,0

0
58

.5
00

,0
0

47
.5

00
,0

0 
10

6.
00

0,
00

 

P
ar

tn
er

 

A
ll 

S
er

vi
ce

 N
et

w
or

k 
S

.R
.L

. I
n 

S
ig

la
 "A

se
rn

et
 S

.R
.L

." 
02

14
33

00
71

9 
23

23
 

30
.5

00
,0

0
59

.9
92

,0
0

22
.8

75
,0

0
35

.9
95

,2
0 

58
.8

70
,2

0 

C
en

tro
 C

E
TM

A
 

01
63

82
10

74
8 

23
23

 
40

.9
95

,7
4

10
.6

00
,0

0
30

.7
46

,8
1

6.
36

0,
00

 
37

.1
06

,8
1 

C
ez

an
ne

 S
of

tw
ar

e 
S

.P
.A

. 
04

11
74

60
72

7 
23

23
 

33
.5

00
,0

0
44

.0
00

,0
0

25
.1

25
,0

0
22

.0
00

,0
0 

47
.1

25
,0

0 

D
A

IS
YN

E
T 

(D
riv

in
g 

A
dv

an
ce

s 
O

f 
Ic

t I
n 

S
ou

th
 It

al
y-

N
et

) S
.C

.A
r.L

. 
06

77
00

10
72

3 
23

23
 

20
.9

00
,0

0
0,

00
15

.6
75

,0
0

0,
00

 
15

.6
75

,0
0 

I &
T 

S
is

te
m

i S
.R

.L
. 

02
04

97
20

22
6 

23
23

 
31

.0
00

,0
0

46
.0

00
,0

0
23

.2
50

,0
0

23
.0

00
,0

0 
46

.2
50

,0
0 

In
fo

rm
at

ic
a 

Te
cn

ol
og

ie
 E

 S
er

vi
zi

 
S

.R
.L

.
00

60
17

70
77

9 
23

23
 

0,
00

68
.0

00
,0

0
0,

00
40

.8
00

,0
0 

40
.8

00
,0

0 

Iri
s 

D
i D

e 
R

oc
co

 G
. &

 C
. S

.N
.C

. 
01

45
19

90
74

9 
23

23
 

0,
00

72
.0

00
,0

0
0,

00
43

.2
00

,0
0 

43
.2

00
,0

0 

Li
nk

s 
M

an
ag

em
en

t A
nd

 
Te

ch
no

lo
gy

 S
.P

.A
. 

03
35

12
10

75
6 

23
23

 
36

.0
00

,0
0

54
.0

00
,0

0
27

.0
00

,0
0

27
.0

00
,0

0 
54

.0
00

,0
0 

O
pe

nw
or

k 
S

.R
.L

. 
05

25
25

20
72

0 
23

23
 

33
.0

00
,0

0
43

.5
00

,0
0

24
.7

50
,0

0
26

.1
00

,0
0 

50
.8

50
,0

0 
P

ar
se

c 
3.

26
 S

.R
.L

. 
03

79
10

10
75

8 
23

23
 

40
.6

50
,0

0
43

.5
30

,0
0

30
.4

87
,5

0
26

.1
18

,0
0 

56
.6

05
,5

0 
P

ol
ite

cn
ic

o 
D

i B
ar

i 
04

30
15

30
72

3 
22

44
 

42
.0

00
,0

0
0,

00
31

.5
00

,0
0

0,
00

 
31

.5
00

,0
0 

Te
se

o.
It 

S
.R

.L
. 

04
76

23
40

72
9 

23
23

 
17

.0
00

,0
0

54
.5

00
,0

0
12

.7
50

,0
0

32
.7

00
,0

0 
45

.4
50

,0
0 

U
ni

ve
rs

ità
 d

el
 S

al
en

to
 

00
64

66
40

75
5 

22
44

 
42

.7
15

,0
0

51
.8

00
,0

0
32

.0
36

,2
5

31
.0

80
,0

0 
63

.1
16

,2
5 

W
eb

sc
ie

nc
e 

S
.R

.L
. 

13
18

17
60

15
1 

23
23

 
33

.5
02

,0
0

46
.5

03
,0

0
25

.1
26

,5
0

23
.2

51
,5

0 
48

.3
78

,0
0 

ER
8B

1L
4 

To
ta

le
 

  
  

  
  

  
47

9.
76

2,
74

68
9.

42
5,

00
35

9.
82

2,
06

38
5.

10
4,

70
 

74
4.

92
6,

76
 

2

M
N

U
5M

Q
4 

Le
an

 S
of

tw
ar

e 
D

ev
el

op
m

en
t 

LE
A

N

C
ap

of
ila

A
ur

ig
a 

S
.P

.A
. 

05
56

68
20

72
5 

23
23

 
20

4.
77

9,
82

25
4.

18
8,

20
15

3.
58

4,
87

12
7.

09
4,

10
 

28
0.

67
8,

97
 

P
ar

tn
er

 

A
lta

ne
t S

.R
.L

. 
04

79
44

40
72

9 
23

23
 

60
.4

65
,6

2
45

.6
05

,4
9

45
.3

49
,2

1
27

.3
63

,2
9 

72
.7

12
,5

1 

D
A

IS
YN

E
T 

(D
riv

in
g 

A
dv

an
ce

s 
O

f 
Ic

t I
n 

S
ou

th
 It

al
y-

N
et

) S
.C

.A
r.L

. 
06

77
00

10
72

3 
23

23
 

59
.6

97
,8

8
42

.1
10

,4
8

44
.7

73
,4

1
25

.2
66

,2
9 

70
.0

39
,7

0 

P
lu

rim
a 

S
of

tw
ar

e 
S

.R
.L

. 
04

35
69

10
72

1 
23

23
 

56
.5

27
,6

4
58

.2
46

,3
3

42
.3

95
,7

3
34

.9
47

,8
0 

77
.3

43
,5

2 
P

ol
ite

cn
ic

o 
D

i B
ar

i 
04

30
15

30
72

3 
22

44
 

49
.9

48
,5

0
51

.8
38

,5
0

37
.4

61
,3

8
31

.1
03

,1
0 

68
.5

64
,4

8 
S

pa
rk

 C
on

su
lti

ng
 S

.R
.L

. 
05

77
63

20
72

2 
23

23
 

25
.4

61
,9

2
29

.1
50

,8
4

19
.0

96
,4

4
17

.4
90

,5
0 

36
.5

86
,9

4 
S

tu
di

od
el

ta
 S

.R
.L

. 
04

36
64

10
72

0 
23

23
 

45
.3

91
,5

5
63

.4
96

,0
0

34
.0

43
,6

6
38

.0
97

,6
0 

72
.1

41
,2

6 
U

ni
ve

rs
ità

 D
eg

li 
S

tu
di

 d
i B

ar
i 

“A
ld

o 
M

or
o”

 
01

08
67

60
72

3 
22

44
 

51
.4

92
,0

0
49

.5
07

,5
0

38
.6

19
,0

0
29

.7
04

,5
0 

68
.3

23
,5

0 

M
N

U
5M

Q
4 

To
ta

le
 

  
  

  
  

  
55

3.
76

4,
92

59
4.

14
3,

33
41

5.
32

3,
69

33
1.

06
7,

18
 

74
6.

39
0,

87
 



40971Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 164 del 12-12-2013

PO
�F
ES
R�
20

07
�2
01

3�
��A

ss
e�
I��
�L
in
ea
�d
i�I
nt
er
ve
nt
o�
1.
2�
–�
Az
io
ne

�1
.2
.4
��

Ba
nd

o�
�“
Ai
ut
i�a
�so

st
eg
no

�d
ei
�P
ar
te
na

ria
ti�
Re

gi
on

al
i�p
er
�l’
In
no

va
zi
on

e”
��

Po
s.

G
ra

d.
 

C
od

ic
e 

Pr
at

ic
a 

D
en

om
in

az
io

ne
 

R
ag

gr
up

pa
m

en
to

 
Ti

to
lo

 d
el

 p
ro

ge
tto

 
B

en
ef

ic
ia

rio
 

Pa
rt

ita
 Iv

a 
SI

O
PE

 
R

I S
pe

sa
 

am
m

es
sa

 
to

ta
le

 

SS
 S

pe
sa

 
am

m
es

sa
 

to
ta

le
 

R
I

C
on

tr
ib

ut
o 

A
m

m
es

so
 

To
ta

le
 

SS
C

on
tr

ib
ut

o 
A

m
m

es
so

 
To

ta
le

 

C
on

tr
ib

ut
o 

TO
TA

LE
 

4

2Y
6D

M
E

5 
N

am
is

te
 

N
A

no
 / 

M
Ic

ro
 

S
Tr

ut
tu

ra
zi

on
e 

ne
i 

m
at

er
ia

li 
pe

r l
'E

di
liz

ia
 

(N
A

M
IS

TE
) 

C
ap

of
ila

La
b 

S
.R

.L
. 

05
88

96
50

72
6 

23
23

 
36

.1
17

,9
4

14
4.

47
1,

76
27

.0
88

,4
6

86
.6

83
,0

6 
11

3.
77

1,
51

 

P
ar

tn
er

 

C
N

R
 - 

C
on

si
gl

io
 N

az
io

na
le

 d
el

le
 

R
ic

er
ch

e
02

11
83

11
00

6 
22

13
 

18
3.

03
1,

90
0,

00
13

7.
27

3,
93

0,
00

 
13

7.
27

3,
93

 

G
re

en
 C

he
m

la
b 

S
.R

.L
. 

04
26

40
80

75
7 

23
23

 
12

.5
00

,0
0

12
.5

00
,0

0
9.

37
5,

00
7.

50
0,

00
 

16
.8

75
,0

0 
La

bo
ra

to
ri 

E
 S

tu
di

 D
i 

P
ro

ge
tta

zi
on

e 
A

.R
.C

hi
.M

ed
e 

S
.R

.L
.

04
75

83
50

72
4 

23
23

 
31

.3
42

,5
0

31
.3

42
,5

0
23

.5
06

,8
8

18
.8

05
,5

0 
42

.3
12

,3
8 

R
ef

ra
su

d 
In

te
rn

at
io

na
l S

.R
.L

. 
02

24
30

40
73

6 
23

23
 

0,
00

90
.7

20
,0

0
0,

00
54

.4
32

,0
0 

54
.4

32
,0

0 

2Y
6D

M
E5

 T
ot

al
e 

  
  

  
  

  
26

2.
99

2,
34

27
9.

03
4,

26
19

7.
24

4,
26

16
7.

42
0,

56
 

36
4.

66
4,

81
 

5

5C
X

D
K

S
3 

S
os

-S
av

e 
O

ur
 S

oi
l 

G
ro

up
 

S
O

S
-(

S
av

e 
O

ur
 S

oi
l):

 
m

on
ito

ra
gg

io
 e

 re
cu

pe
ro

 
di

 s
uo

li 
de

gr
ad

at
i 

m
ed

ia
nt

e 
te

cn
ol

og
ie

 
in

no
va

tiv
e 

C
ap

of
ila

S
er

vi
zi

 D
i I

nf
or

m
az

io
ne

 
Te

rr
ito

ria
le

 S
.R

.L
. 

04
59

72
50

72
1 

23
23

 
53

.8
30

,0
0

23
3.

34
1,

90
40

.3
72

,5
0

14
0.

00
5,

14
 

18
0.

37
7,

64
 

P
ar

tn
er

 

A
.F

o.
R

i.S
. –

 A
ge

nz
ia

 D
i 

Fo
rm

az
io

ne
 E

 R
ic

er
ca

 P
er

 L
o 

S
vi

lu
pp

o 
S

os
te

ni
bi

le
 –

 Im
pr

es
a 

S
oc

ia
le

 

02
15

05
40

71
0 

23
23

 
10

.0
10

,8
8

11
.9

00
,0

0
7.

50
8,

16
7.

14
0,

00
 

14
.6

48
,1

6 

A
pu

lia
 S

ys
te

m
 S

.R
.L

. 
01

99
27

70
74

1 
23

23
 

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

C
N

R
 - 

C
on

si
gl

io
 N

az
io

na
le

 d
el

le
 

R
ic

er
ch

e
02

11
83

11
00

6 
22

13
 

10
5.

55
9,

13
10

6.
46

0,
49

79
.1

69
,3

5
63

.8
76

,2
9 

14
3.

04
5,

64
 

C
re

ta
 (C

on
so

rz
io

 P
er

 Il
 R

iu
til

iz
zo

 
E

 L
a 

Tu
te

la
 A

m
bi

en
ta

le
) 

02
00

06
20

74
6 

23
23

 
0,

00
20

.0
00

,0
0

0,
00

12
.0

00
,0

0 
12

.0
00

,0
0 

D
al

en
a 

E
co

-T
re

nd
 S

.R
.L

. 
04

06
38

40
72

4 
23

23
 

0,
00

54
.6

00
,0

0
0,

00
32

.7
60

,0
0 

32
.7

60
,0

0
P

ol
ite

cn
ic

o 
D

i B
ar

i 
04

30
15

30
72

3 
22

44
 

49
.7

40
,1

5
24

.9
68

,6
7

37
.3

05
,1

1
14

.9
81

,2
0 

52
.2

86
,3

1 
P

ro
ge

va
 S

.R
.L

. 
05

54
66

20
72

4 
23

23
 

0,
00

30
.8

00
,0

0
0,

00
15

.4
00

,0
0 

15
.4

00
,0

0 
Te

ta
 T

ec
no

l. 
Tu

te
la

 A
m

bi
en

te
 s

rl 
06

41
95

90
72

1 
23

23
 

0,
00

8.
25

6,
00

0,
00

4.
95

3,
60

 
4.

95
3,

60
 

5C
XD

K
S3

 T
ot

al
e 

  
  

  
  

  
21

9.
14

0,
16

49
0.

32
7,

05
16

4.
35

5,
12

29
1.

11
6,

23
 

45
5.

47
1,

35
 

6

2K
U

H
O

V
0 

M
at

er
ia

li 
E

 
C

om
po

ne
nt

i
In

no
va

tiv
i P

er
 

L'
E

di
liz

ia
 

S
os

te
ni

bi
le

 E
d 

Il 
R

is
pa

rm
io

E
ne

rg
et

ic
o 

- 
M

ac
es

e

M
A

TE
R

IA
LI

 E
 

C
O

M
P

O
N

E
N

TI
 

IN
N

O
V

A
TI

V
I P

E
R

 
L'

E
D

IL
IZ

IA
 

S
O

S
TE

N
IB

IL
E

 E
D

 IL
 

R
IS

P
A

R
M

IO
 

E
N

E
R

G
E

TI
C

O
 - 

M
A

C
E

S
E

C
ap

of
ila

C
ar

an
ge

lo
 Q

ui
nt

in
o 

R
oc

co
 

C
os

tru
zi

on
i S

rl 
03

91
57

40
75

1 
23

23
 

50
.5

06
,0

1
83

.5
41

,9
3

37
.8

79
,5

1
50

.1
25

,1
6 

88
.0

04
,6

7 

P
ar

tn
er

 

C
en

tro
 C

E
TM

A
 

01
63

82
10

74
8 

23
23

 
26

3.
62

0,
41

15
7.

79
7,

49
19

7.
71

5,
31

94
.6

78
,4

9 
29

2.
39

3,
80

 
D

ur
ip

la
st

ic
 S

rl 
00

19
13

00
75

5 
23

23
 

55
.0

48
,7

6
72

.0
33

,5
5

41
.2

86
,5

7
43

.2
20

,1
3 

84
.5

06
,7

0 
E

di
lp

re
co

m
pr

es
si

 S
rl 

04
16

18
60

75
6 

23
23

 
40

.9
93

,3
3

50
.0

76
,1

7
30

.7
45

,0
0

30
.0

45
,7

0 
60

.7
90

,7
0 

Fr
av

in
ce

 In
to

na
ci

 D
i M

az
zi

lli
 

V
in

ce
nz

o 
&

 C
. S

nc
 

06
41

71
40

72
7 

23
23

 
8.

31
6,

00
76

.1
34

,2
4

6.
23

7,
00

45
.6

80
,5

4 
51

.9
17

,5
4 

G
ru

pp
o 

S
to

lfa
 E

di
liz

ia
 S

.A
.S

. D
el

 
G

eo
m

et
ra

 A
nt

on
io

 S
to

lfa
 &

 C
. 

06
33

09
50

72
3 

23
23

 
4.

67
8,

27
43

.2
95

,0
1

3.
50

8,
70

25
.9

77
,0

1 
29

.4
85

,7
1 

I.T
.O

. S
rl 

02
47

24
20

75
7 

23
23

 
57

.1
36

,8
0

86
.8

72
,9

5
42

.8
52

,6
0

52
.1

23
,7

7 
94

.9
76

,3
7 

O
ss

er
v.

 R
eg

.B
an

ch
e-

Im
pr

es
e 

di
 

E
co

no
m

ia
 e

 F
in

an
za

 - 
S

.c
. a

 r.
l. 

93
17

64
40

72
0 

23
23

 
0,

00
54

.4
80

,2
0

0,
00

32
.6

88
,1

2 
32

.6
88

,1
2 

Te
cn

op
ro

ve
 S

rl 
00

42
57

90
77

1 
23

23
 

54
.6

15
,6

3
81

.8
97

,8
5

40
.9

61
,7

2
49

.1
38

,7
1 

90
.1

00
,4

3 

2K
U

H
O

V0
 T

ot
al

e 
  

  
  

  
  

53
4.

91
5,

21
70

6.
12

9,
39

40
1.

18
6,

41
42

3.
67

7,
63

 
82

4.
86

4,
04

 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 164 del 12-12-201340972

PO
�F
ES
R�
20

07
�2
01

3�
��A

ss
e�
I��
�L
in
ea
�d
i�I
nt
er
ve
nt
o�
1.
2�
–�
Az
io
ne

�1
.2
.4
��

Ba
nd

o�
�“
Ai
ut
i�a
�so

st
eg
no

�d
ei
�P
ar
te
na

ria
ti�
Re

gi
on

al
i�p
er
�l’
In
no

va
zi
on

e”
��

Po
s.

G
ra

d.
 

C
od

ic
e 

Pr
at

ic
a 

D
en

om
in

az
io

ne
 

R
ag

gr
up

pa
m

en
to

 
Ti

to
lo

 d
el

 p
ro

ge
tto

 
B

en
ef

ic
ia

rio
 

Pa
rt

ita
 Iv

a 
SI

O
PE

 
R

I S
pe

sa
 

am
m

es
sa

 
to

ta
le

 

SS
 S

pe
sa

 
am

m
es

sa
 

to
ta

le
 

R
I

C
on

tr
ib

ut
o 

A
m

m
es

so
 

To
ta

le
 

SS
C

on
tr

ib
ut

o 
A

m
m

es
so

 
To

ta
le

 

C
on

tr
ib

ut
o 

TO
TA

LE
 

7

H
X

G
Y

20
0 

H
al

l 

S
is

te
m

a 
di

 p
ro

pu
ls

io
ne

 a
l 

pl
as

m
a 

pe
r l

a 
cr

es
ci

ta
 

de
ll'i

nd
us

tri
a 

ae
ro

sp
az

ia
le

 
pu

gl
ie

se
 (H

A
LL

) 

C
ap

of
ila

S
ita

el
 S

pA
 (g

ià
 M

el
 S

ys
te

m
 S

rl)
 

05
83

37
70

72
9 

23
23

 
79

.5
94

.4
7

57
0.

59
7,

05
59

.6
90

,8
5

28
5.

29
8,

53
 

34
4.

99
4,

38
 

P
ar

tn
er

 

A
lta

 S
pa

 
01

51
63

60
50

8 
23

23
 

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
0,

00
C

N
R

 - 
C

on
si

gl
io

 N
az

io
na

le
 d

el
le

 
R

ic
er

ch
e

02
11

83
11

00
6 

22
13

 
17

7.
68

7,
09

11
4.

85
6,

47
13

3.
26

5,
32

68
.7

93
,8

8 
20

2.
05

9,
20

 

G
eo

ph
ys

ic
al

 A
pp

lic
at

io
ns

 
P

ro
ce

ss
in

g 
S

rl 
06

42
48

40
72

3 
23

23
 

76
.3

31
,0

3
1.

46
8,

79
57

.2
48

,2
7

88
1,

28
 

58
.1

29
,5

5 

Im
t S

rl 
04

04
70

11
00

4 
23

23
 

13
.0

97
,6

6
18

2.
40

0,
37

9.
82

3,
25

10
9.

44
0,

22
 

11
9.

26
3,

47
 

K
ad

3 
S

rl 
02

12
08

70
74

2 
23

23
 

27
.7

83
,8

2
60

.2
92

,9
2

20
.8

37
,8

7
36

.1
75

,7
5 

57
.0

13
,6

2 

H
XG

Y2
00

 T
ot

al
e 

  
  

  
  

  
37

4.
49

4,
07

92
9.

41
5,

60
28

0.
87

0,
56

50
0.

58
9,

66
 

78
1.

46
0,

22
 

8

X
2T

O
TY

7 
A

pu
lia

 W
in

do
or

s 
Te

ch
no

lo
gy

 (A
w

t) 
A

pu
lia

 W
in

do
or

s 
Te

ch
no

lo
gy

 (A
w

t) 

C
ap

of
ila

M
as

te
rla

b 
- S

oc
ie

tà
 A

 
R

es
po

ns
ab

ili
tà

 L
im

ita
ta

 
U

ni
pe

rs
on

al
e 

06
83

57
70

72
5 

23
23

 
19

4.
53

8,
92

13
2.

70
6,

87
14

5.
90

4,
19

66
.3

53
,4

4 
21

2.
25

7,
63

 

P
ar

tn
er

 

C
N

R
 - 

C
on

si
gl

io
 N

az
io

na
le

 d
el

le
 

R
ic

er
ch

e
02

11
83

11
00

6 
22

13
 

83
.8

68
,7

5
11

3.
82

5,
00

62
.9

01
,5

6
56

.9
12

,5
0 

11
9.

81
4,

06
 

D
e 

C
ar

lo
 In

fis
si

 S
pa

 
02

34
19

80
73

4 
23

23
 

67
.3

09
,5

8
59

.4
52

,7
1

50
.4

82
,1

9
29

.7
26

,3
6 

80
.2

08
,5

4 
D

fv
 S

rl 
01

88
50

70
06

8 
23

23
 

45
.9

37
,5

0
96

.7
60

,0
0

34
.4

53
,1

3
48

.3
80

,0
0 

82
.8

33
,1

3 
P

ol
ite

cn
ic

o 
D

i B
ar

i 
04

30
15

30
72

3 
22

44
 

44
.2

84
,9

4
90

.5
65

,0
6

33
.2

13
,7

1
45

.2
82

,5
3 

78
.4

96
,2

4 

X2
TO

TY
7 

To
ta

le
 

  
  

  
  

  
43

5.
93

9,
69

49
3.

30
9,

64
32

6.
95

4,
77

24
6.

65
4,

82
 

57
3.

60
9,

59
 

9

Q
Y6

K
Z2

3 
D

is
tre

tto
A

gr
oa

lim
en

ta
re

Jo
ni

co
 S

al
en

tin
o 

S
vi

lu
pp

o 
di

 S
tru

m
en

ti 
Te

cn
ol

og
ic

i e
 S

er
vi

zi
 

In
no

va
tiv

i d
i A

na
lis

i e
 

C
om

un
ic

az
io

ne
 d

el
la

 
D

is
tin

tiv
ità

 d
ei

 P
ro

do
tti

 
Tr

ad
iz

io
na

li 
Jo

ni
co

 
S

al
en

tin
i p

er
 R

af
fo

rz
ar

e 
la

 P
en

et
ra

zi
on

e 
C

om
m

er
ci

al
e 

de
lla

 R
et

e 
di

 P
m

i d
el

 D
is

tre
tto

 
Jo

ni
co

 S
al

en
tin

o 

C
ap

of
ila

C
an

tin
e 

D
ue

 P
al

m
e 

S
oc

. C
oo

p.
V

a 
A

gr
ic

ol
a 

A
 R

.L
. 

01
43

01
50

74
6 

23
23

 
25

.5
00

,0
0

55
.7

26
,8

3
19

.1
25

,0
0

27
.8

63
,4

2 
46

.9
88

,4
2 

P
ar

tn
er

 

A
zi

en
da

 V
iti

vi
ni

co
la

 F
ra

nc
es

co
 

C
an

di
do

 S
pa

 (V
iti

ca
) 

00
23

69
30

74
9 

23
23

 
31

.0
00

,0
0

53
.2

26
,8

3
23

.2
50

,0
0

31
.9

36
,1

0 
55

.1
86

,1
0 

C
an

tin
e 

S
ol

op
er

to
  S

oc
ie

tà
 A

 
R

es
po

ns
ab

ili
tà

 L
im

ita
ta

 
02

50
06

20
73

3 
23

23
 

27
.9

36
,0

0
49

.7
26

,8
3

20
.9

52
,0

0
29

.8
36

,1
0 

50
.7

88
,1

0 

C
oo

pi
r D

e 
La

ur
en

tis
 S

oc
. C

oo
p.

 
A

gr
. 

00
18

50
30

74
9 

23
23

 
24

.1
31

,9
5

38
.2

97
,8

9
18

.0
98

,9
6

22
.9

78
,7

3 
41

.0
77

,7
0 

M
os

ca
ra

 A
ss

oc
ia

ti 
- P

ro
ge

tti
 

D
'A

ut
or

e:
 Im

m
ag

in
e,

 C
ul

tu
ra

, 
M

ar
ke

tin
g 

- S
as

 D
i C

le
m

en
tin

a 
P

ec
e

02
54

97
70

75
4 

23
23

 
34

.0
00

,0
0

37
.0

00
,0

0
25

.5
00

,0
0

22
.2

00
,0

0 
47

.7
00

,0
0 

S
al

.G
el

. S
rl 

00
51

52
30

75
3 

23
23

 
24

.9
20

,0
0

44
.8

54
,8

3
18

.6
90

,0
0

26
.9

12
,9

0 
45

.6
02

,9
0 

Te
rr

a 
D

'O
tra

nt
o 

S
rl 

03
13

11
70

75
9 

23
23

 
60

.5
00

,0
0

53
.3

34
,1

4
45

.3
75

,0
0

32
.0

00
,4

8 
77

.3
75

,4
8 

U
ni

ve
rs

ità
 d

el
 S

al
en

to
 

00
64

66
40

75
5 

22
44

 
11

8.
00

0,
00

12
0.

50
0,

00
88

.5
00

,0
0

72
.3

00
,0

0 
16

0.
80

0,
00

 

Q
Y6

K
Z2

3 
To

ta
le

 
  

  
  

  
  

34
5.

98
7,

95
45

2.
66

7,
35

25
9.

49
0,

96
26

6.
02

7,
73

 
52

5.
51

8,
69

 
10

IZ
97

J1
8 

C
lu

p 

S
vi

lu
pp

o 
di

 u
n 

si
st

em
a 

di
 

st
oc

ca
gg

io
 fr

ed
do

 p
er

 
ut

en
ti 

in
du

st
ria

li 
e 

do
m

es
tic

i. 

C
ap

of
ila

U
pg

ra
di

ng
 S

er
vi

ce
s 

S
.P

.A
. 

06
27

60
20

72
1 

23
23

 
22

1.
21

2,
80

45
8.

84
4,

20
16

5.
90

9,
60

27
5.

30
6,

52
 

44
1.

21
6,

12
 

P
ar

tn
er

 
C

en
tro

 L
as

er
 S

.C
. A

 R
.L

. 
01

16
74

00
72

8 
23

23
 

91
.1

39
,5

5
10

9.
71

9,
29

68
.3

54
,6

6
65

.8
31

,5
7 

13
4.

18
6,

24
 

IZ
97

J1
8 

To
ta

le
 

  
  

  
  

  
31

2.
35

2,
35

56
8.

56
3,

49
23

4.
26

4,
26

34
1.

13
8,

09
 

57
5.

40
2,

36
 



40973Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 164 del 12-12-2013

PO
�F
ES
R�
20

07
�2
01

3�
��A

ss
e�
I��
�L
in
ea
�d
i�I
nt
er
ve
nt
o�
1.
2�
–�
Az
io
ne

�1
.2
.4
��

Ba
nd

o�
�“
Ai
ut
i�a
�so

st
eg
no

�d
ei
�P
ar
te
na

ria
ti�
Re

gi
on

al
i�p
er
�l’
In
no

va
zi
on

e”
��

Po
s.

G
ra

d.
 

C
od

ic
e 

Pr
at

ic
a 

D
en

om
in

az
io

ne
 

R
ag

gr
up

pa
m

en
to

 
Ti

to
lo

 d
el

 p
ro

ge
tto

 
B

en
ef

ic
ia

rio
 

Pa
rt

ita
 Iv

a 
SI

O
PE

 
R

I S
pe

sa
 

am
m

es
sa

 
to

ta
le

 

SS
 S

pe
sa

 
am

m
es

sa
 

to
ta

le
 

R
I

C
on

tr
ib

ut
o 

A
m

m
es

so
 

To
ta

le
 

SS
C

on
tr

ib
ut

o 
A

m
m

es
so

 
To

ta
le

 

C
on

tr
ib

ut
o 

TO
TA

LE
 

11

0F
O

IF
18

 

P
i -

 L
oc

 S
is

te
m

a 
Te

cn
ol

og
ic

o 
P

er
 

L'
A

ut
om

at
iz

za
zi

on
e 

D
i P

ro
ce

ss
i 

Lo
gi

st
ic

i I
n 

C
on

te
st

i C
rit

ic
i 

(P
I-L

O
C

) S
is

te
m

a 
te

cn
ol

og
ic

o 
pe

r 
l’a

ut
om

at
iz

za
zi

on
e 

di
 

pr
oc

es
si

 lo
gi

st
ic

i i
n 

co
nt

es
ti 

cr
iti

ci
 

C
ap

of
ila

Ic
am

 S
rl 

03
68

57
80

72
2 

23
23

 
12

6.
44

3,
25

22
9.

67
7,

09
94

.8
32

,4
4

11
4.

83
8,

54
 

20
9.

67
0,

98
 

P
ar

tn
er

 

C
N

R
 - 

C
on

si
gl

io
 N

az
io

na
le

 d
el

le
 

R
ic

er
ch

e
02

11
83

11
00

6 
22

13
 

13
1.

25
0,

00
78

.7
50

,0
0

98
.4

37
,5

0
47

.2
50

,0
0 

14
5.

68
7,

50
 

S
ab

ac
om

 S
.R

.L
. 

02
31

98
60

73
6 

23
23

 
11

5.
47

9,
47

13
0.

51
0,

61
86

.6
09

,6
0

78
.3

06
,3

7 
16

4.
91

5,
97

 
S

m
ar

tid
 S

.R
.L

 
04

34
96

60
75

5 
23

23
 

28
.8

00
,0

0
10

.5
60

,0
0

21
.6

00
,0

0
6.

33
6,

00
 

27
.9

36
,0

0 
U

ni
ve

rs
ità

 d
el

 S
al

en
to

 
00

64
66

40
75

5 
22

44
 

48
.6

91
,5

2
1.

30
5,

65
36

.5
18

,6
4

78
3,

39
 

37
.3

02
,0

3 

0F
O

IF
18

 T
ot

al
e 

  
  

  
  

  
45

0.
66

4,
24

45
0.

80
3,

35
33

7.
99

8,
18

24
7.

51
4,

30
 

58
5.

51
2,

48
 

12

LX
JD

B
R

5 
V

la
 

Im
pl

em
en

ta
zi

on
e 

di
 u

n 
ve

liv
ol

o 
in

no
va

tiv
o 

m
on

om
ot

or
e 

bi
po

st
o 

di
 

ca
te

go
ria

 V
la

. 

C
ap

of
ila

B
la

ck
sh

ap
e 

S
pa

 
06

88
42

90
72

4 
23

23
 

80
.0

29
,7

9
16

9.
69

5,
88

60
.0

22
,3

4
10

1.
81

7,
53

 
16

1.
83

9,
87

 

P
ar

tn
er

 

A
li6

 S
rl 

02
26

29
00

74
5 

23
23

 
43

.0
87

,3
8

51
.5

08
,6

7
32

.3
15

,5
4

30
.9

05
,2

0 
63

.2
20

,7
4 

A
xi

st
 S

rl 
02

26
53

30
64

3 
23

23
 

39
.7

24
,0

3
69

.8
44

,3
6

29
.7

93
,0

2
41

.9
06

,6
2 

71
.6

99
,6

4 
C

en
tro

 C
E

TM
A

 
01

63
82

10
74

8 
23

23
 

72
.4

88
,4

0
12

.5
85

,3
0

54
.3

66
,3

0
7.

55
1,

18
 

61
.9

17
,4

8 
E

pi
 S

rl 
01

77
11

30
74

5 
23

23
 

32
.6

32
,9

5
8.

89
4,

50
24

.4
74

,7
1

5.
33

6,
70

 
29

.8
11

,4
1 

S
.R

.B
. C

os
tru

zi
on

i S
rl 

03
97

85
00

72
0 

23
23

 
4.

73
3,

93
77

.6
93

,7
0

3.
55

0,
45

38
.8

46
,8

5 
42

.3
97

,3
0 

U
ni

ve
rs

ità
 d

el
 S

al
en

to
 

00
64

66
40

75
5 

22
44

 
10

5.
00

0,
00

0,
00

78
.7

50
,0

0
0,

00
 

78
.7

50
,0

0 
V

vn
 S

rl 
01

75
34

50
50

9 
23

23
 

26
.0

25
,3

0
47

.3
20

,3
5

19
.5

18
,9

8
28

.3
92

,2
1 

47
.9

11
,1

9 

LX
JD

B
R

5 
To

ta
le

 
  

  
  

  
  

40
3.

72
1,

78
43

7.
54

2,
76

30
2.

79
1,

34
25

4.
75

6,
29

 
55

7.
54

7,
62

 
13

P
Y8

FG
X

2 
B

io
re

ti 

Te
ss

ut
i T

ec
ni

ci
 p

er
 il

 
C

on
tro

llo
 B

io
lo

gi
co

 d
a 

M
on

of
ilo

 a
 B

as
sa

 
D

en
ar

at
ur

a 

C
ap

of
ila

S
ac

hi
m

 S
rl 

00
26

47
40

72
1 

23
23

 
31

.7
13

,7
0

53
9.

93
6,

02
23

.7
85

,2
8

26
9.

96
8,

01
 

29
3.

75
3,

29
 

P
ar

tn
er

 
U

ni
ve

rs
ità

 d
el

 S
al

en
to

 
00

64
66

40
75

5 
22

44
 

11
0.

00
0,

00
0,

00
82

.5
00

,0
0

0,
00

 
82

.5
00

,0
0 

PY
8F

G
X2

 T
ot

al
e 

  
  

  
  

  
14

1.
71

3,
70

53
9.

93
6,

02
10

6.
28

5,
28

26
9.

96
8,

01
 

37
6.

25
3,

29
 

13
W

Q
C

B
C

M
1 

E
sd

ii 

S
M

IL
E

 (S
M

ar
t I

nn
ov

at
io

n 
us

in
g 

LE
ds

): 
la

 n
uo

va
 

fro
nt

ie
ra

 d
el

l'il
lu

m
in

az
io

ne
 

ec
o-

so
st

en
ib

ile
. 

C
ap

of
ila

E
ne

rg
y 

S
ys

te
m

 S
pA

 (g
ià

 S
rl)

 
02

11
16

60
03

7 
23

23
 

0,
00

35
1.

96
8,

00
0,

00
21

1.
18

0,
80

 
21

1.
18

0,
80

 

P
ar

tn
er

 
U

ni
ve

rs
ità

 d
el

 S
al

en
to

 
00

64
66

40
75

5 
22

44
 

14
7.

21
4,

91
23

.8
92

,0
0

11
0.

41
1,

18
14

.3
35

,2
0 

12
4.

74
6,

38
 

W
Q

C
B

C
M

1 
To

ta
le

 
  

  
  

  
  

14
7.

21
4,

91
37

5.
86

0,
00

11
0.

41
1,

18
22

5.
51

6,
00

 
33

5.
92

7,
18

 
15

P
E

9F
A

31
 

K
ag

eo
 

S
is

te
m

a 
bi

na
rio

 a
 c

ic
lo

 
ka

lin
a 

pe
r l

o 
sf

ru
tta

m
en

to
 

de
lla

 ri
so

rs
a 

ge
ot

er
m

ic
a 

a 
m

ed
ia

 e
nt

al
pi

a 

C
ap

of
ila

E
ng

re
en

 S
rl 

06
93

33
80

72
4 

23
23

 
82

.5
92

,6
2

18
7.

04
4,

44
61

.9
44

,4
7

11
2.

22
6,

66
 

17
4.

17
1,

13
 

P
ar

tn
er

 

C
od

e 
E

ng
in

ee
rin

g 
S

rl 
02

26
81

70
74

9 
23

23
 

32
.3

40
,0

0
29

.4
00

,0
0

24
.2

55
,0

0
17

.6
40

,0
0 

41
.8

95
,0

0 
E

ur
o 

A
ss

is
ta

nc
e 

E
le

ttr
om

ec
ca

ni
ca

04
34

71
20

72
9 

23
23

 
41

.7
79

,5
0

21
9.

70
4,

75
31

.3
34

,6
3

13
1.

82
2,

85
 

16
3.

15
7,

48
 

U
ni

ve
rs

ità
 d

el
 S

al
en

to
 

00
64

66
40

75
5 

22
44

 
95

.8
97

,1
5

0,
00

71
.9

22
,8

6
0,

00
 

71
.9

22
,8

6 

PE
9F

A
31

 T
ot

al
e 

25
2.

60
9,

27
43

6.
14

9,
19

18
9.

45
6,

95
26

1.
68

9,
51

 
45

1.
14

6,
47

 
16

A
P

LU
26

4 
P

v_
Te

st
 

S
im

ul
at

or
e 

so
la

re
 m

ob
ile

 
e 

ve
rif

ic
a 

di
 p

ro
du

ci
bi

lit
à 

im
pi

an
ti 

fo
to

vo
lta

ic
i 

C
ap

of
ila

G
ea

te
cn

o 
S

rl 
06

59
23

60
72

8 
23

23
 

21
.6

80
,7

7
19

5.
49

1,
17

16
.2

60
,5

8
11

7.
29

4,
70

 
13

3.
55

5,
28

 

P
ar

tn
er

 
C

en
tro

 L
as

er
 S

.C
. A

 R
.L

. 
01

16
74

00
72

8 
23

23
 

11
5.

57
6,

15
72

.6
74

,7
0

86
.6

82
,1

1
43

.6
04

,8
2 

13
0.

28
6,

93
 

A
PL

U
26

4 
To

ta
le

 
13

7.
25

6,
92

26
8.

16
5,

87
10

2.
94

2,
69

16
0.

89
9,

52
 

26
3.

84
2,

21
 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 164 del 12-12-201340974

PO
�F
ES
R�
20

07
�2
01

3�
��A

ss
e�
I��
�L
in
ea
�d
i�I
nt
er
ve
nt
o�
1.
2�
–�
Az
io
ne

�1
.2
.4
��

Ba
nd

o�
�“
Ai
ut
i�a
�so

st
eg
no

�d
ei
�P
ar
te
na

ria
ti�
Re

gi
on

al
i�p
er
�l’
In
no

va
zi
on

e”
��

Po
s.

G
ra

d.
 

C
od

ic
e 

Pr
at

ic
a 

D
en

om
in

az
io

ne
 

R
ag

gr
up

pa
m

en
to

 
Ti

to
lo

 d
el

 p
ro

ge
tto

 
B

en
ef

ic
ia

rio
 

Pa
rt

ita
 Iv

a 
SI

O
PE

 
R

I S
pe

sa
 

am
m

es
sa

 
to

ta
le

 

SS
 S

pe
sa

 
am

m
es

sa
 

to
ta

le
 

R
I

C
on

tr
ib

ut
o 

A
m

m
es

so
 

To
ta

le
 

SS
C

on
tr

ib
ut

o 
A

m
m

es
so

 
To

ta
le

 

C
on

tr
ib

ut
o 

TO
TA

LE
 

17
7S

G
S

LU
1 

A
ts

 U
ni

ve
rs

ità
 D

el
 

S
al

en
to

 E
 C

cl
g 

E
ne

rg
y 

S
rl 

R
ea

liz
za

zi
on

e 
di

 m
ic

ro
 e

 
m

in
i s

is
te

m
i e

ol
ic

i 
in

no
va

tiv
i a

 b
as

so
 

im
pa

tto

C
ap

of
ila

C
cl

g 
E

ne
rg

y 
S

.R
.L

. 
03

69
23

40
40

3 
23

23
 

11
3.

38
1,

85
19

2.
25

7,
00

85
.0

36
,3

9
96

.1
28

,5
0 

18
1.

16
4,

89
 

P
ar

tn
er

 
U

ni
ve

rs
ità

 d
el

 S
al

en
to

 
00

64
66

40
75

5 
22

44
 

78
.7

85
,1

1
0,

00
59

.0
88

,8
3

0,
00

 
59

.0
88

,8
3 

7S
G

SL
U

1 
To

ta
le

19
2.

16
6,

96
19

2.
25

7,
00

14
4.

12
5,

22
96

.1
28

,5
0 

24
0.

25
3,

72
 

18

O
H

W
W

V
F7

 
E

-C
ed

i 
E

-C
ed

i 

C
ap

of
ila

Fo
rm

at
 D

is
tri

bu
zi

on
e 

S
rl 

05
84

88
60

72
1 

23
23

 
45

.3
94

,5
3

14
8.

06
5,

93
34

.0
45

,9
0

88
.8

39
,5

6 
12

2.
88

5,
45

 

P
ar

tn
er

 
C

N
R

 - 
C

on
si

gl
io

 N
az

io
na

le
 d

el
le

 
R

ic
er

ch
e

02
11

83
11

00
6 

22
13

 
16

5.
37

7,
46

38
.1

95
,9

3
12

4.
03

3,
10

22
.9

17
,5

6 
14

6.
95

0,
65

 

V
g 

A
lim

en
ti 

sr
l 

02
47

34
50

75
3 

23
23

 
16

.9
31

,1
5

41
.8

52
,1

2
12

.6
98

,3
6

25
.1

11
,2

7 
37

.8
09

,6
4 

O
H

W
W

VF
7 

To
ta

le
 

22
7.

70
3,

14
22

8.
11

3,
98

17
0.

77
7,

36
13

6.
86

8,
39

 
30

7.
64

5,
74

 
19

N
O

04
U

J2
 

A
ts

 S
fin

ge
 

S
FI

N
G

E
 - 

S
ol

ut
io

n 
Fr

am
ew

or
k 

fo
r 

In
te

ro
pe

ra
bl

e 
N

et
w

or
k 

in
 

G
rid

 E
-le

ar
ni

ng
 

ca
po

fil
a 

G
en

es
is

 C
on

su
lti

ng
 S

.R
.L

. 
05

58
67

60
72

9 
23

23
 

0,
00

14
1.

74
5,

45
0,

00
85

.0
47

,2
7 

85
.0

47
,2

7 

pa
rtn

er
 

P
ol

ite
cn

ic
o 

D
i B

ar
i 

04
30

15
30

72
3 

22
44

 
99

.4
39

,2
0

0,
00

74
.5

79
,4

0
0,

00
 

74
.5

79
,4

0 

N
O

04
U

J2
 T

ot
al

e 
99

.4
39

,2
0

14
1.

74
5,

45
74

.5
79

,4
0

85
.0

47
,2

7 
15

9.
62

6,
67

 
20

YP
3Y

6X
5 

S
la

ir 

S
LA

ir 
(S

af
e 

La
nd

fil
l A

ir)
 - 

A
ss

es
sm

en
t o

f i
m

pa
ct

s 
on

 a
ir 

qu
al

ity
 a

nd
 

ab
at

em
en

t s
ys

te
m

s 
in

 a
 

la
nd

fil
l. 

   
 (S

tu
di

o 
e 

va
lu

ta
zi

on
e 

de
gl

i i
m

pa
tti

 
su

lla
 q

ua
lit

à 
de

ll’
ar

ia
 e

 d
ei

 
si

st
em

i d
i a

bb
at

tim
en

to
 in

 
un

 im
pi

an
to

 d
i d

is
ca

ric
a)

.

ca
po

fil
a 

Ita
lc

av
e 

S
pa

 
00

13
84

90
73

5 
23

23
 

65
.6

00
,0

0
71

.8
75

,2
2

49
.2

00
,0

0
35

.9
37

,6
1 

85
.1

37
,6

1 

pa
rtn

er
 

U
ni

ve
rs

ità
 d

el
 S

al
en

to
 

00
64

66
40

75
5 

22
44

 
11

.0
92

,2
2

12
.1

23
,2

9
8.

31
9,

16
6.

06
1,

64
 

14
.3

80
,8

1 

U
ni

ve
rs

ità
 D

eg
li 

S
tu

di
 D

i B
ar

i "
A

. 
M

or
o"

01
08

67
60

72
3 

22
44

 
59

.1
95

,6
2

54
.8

37
,7

0
44

.3
96

,7
2

27
.4

18
,8

5 
71

.8
15

,5
7 

YP
3Y

6X
5 

To
ta

le
 

13
5.

88
7,

84
13

8.
83

6,
20

10
1.

91
5,

88
69

.4
18

,1
0 

17
1.

33
3,

98
 

21

6N
7A

D
82

 
C

an
tin

e 
D

'A
lfo

ns
o 

D
el

 S
or

do
 

A
ut

oc
ht

ho
no

us
2A

ut
oc

ht
h

on
ou

s:
 ri

so
rs

e 
m

ic
ro

bi
ol

og
ic

he
 p

er
 v

in
i 

in
 p

ur
ez

za
 d

a 
vi

tig
ni

 
au

to
ct

on
i (

e 
pe

r 
pr

od
uz

io
ni

 b
io

lo
gi

ch
e)

. 

ca
po

fil
a 

C
an

tin
e 

D
'A

lfo
ns

o 
D

el
 S

or
do

 S
rl 

00
13

19
50

71
9 

23
23

 
18

.1
63

,8
9

53
.1

39
,4

2
13

.6
22

,9
2

31
.8

83
,6

5 
45

.5
06

,5
7 

pa
rtn

er
 

C
N

R
 - 

C
on

si
gl

io
 N

az
io

na
le

 d
el

le
 

R
ic

er
ch

e
02

11
83

11
00

6 
22

13
 

20
.9

10
,9

3
10

.2
66

,3
5

15
.6

83
,2

0
6.

15
9,

81
 

21
.8

43
,0

1 

U
ni

ve
rs

ità
 D

eg
li 

S
tu

di
 D

i F
og

gi
a 

03
01

61
80

71
7 

22
44

 
28

.3
75

,8
1

11
.6

83
,7

0
21

.2
81

,8
5

7.
01

0,
22

 
28

.2
92

,0
7 

6N
7A

D
82

 T
ot

al
e 

67
.4

50
,6

3
75

.0
89

,4
6

50
.5

87
,9

7
45

.0
53

,6
8 

95
.6

41
,6

5 
21

FT
JX

O
E

9 

A
nt

in
ia

 S
rl 

- 
D

ip
ar

tim
en

to
 D

i 
M

at
em

at
ic

a
U

ni
ve

rs
ità

 D
i B

ar
i 

O
tti

m
iz

za
zi

on
e 

pr
oc

es
si

 
di

 ra
cc

ol
ta

 d
iff

er
en

zi
at

a 
de

i r
ifi

ut
i. 

ca
po

fil
a 

A
nt

in
ia

 S
.R

.L
. 

04
08

01
60

72
6 

23
23

 
39

.0
99

,0
0

10
8.

89
3,

99
29

.3
24

,2
5

65
.3

36
,3

9 
94

.6
60

,6
4 

pa
rtn

er
 

U
ni

ve
rs

ità
 D

eg
li 

S
tu

di
 d

i B
ar

i 
“A

ld
o 

M
or

o”
 

01
08

67
60

72
3 

22
44

 
8.

50
0,

00
8.

50
0,

00
6.

37
5,

00
5.

10
0,

00
 

11
.4

75
,0

0 

FT
JX

O
E9

 
To

ta
le

 
47

.5
99

,0
0

11
7.

39
3,

99
35

.6
99

,2
5

70
.4

36
,3

9 
10

6.
13

5,
64

 

To
ta

le
 c

om
pl

es
si

vo
 

  
  

  
  

5.
82

2.
77

7,
03

8.
60

4.
90

8,
39

4.
36

7.
08

2,
78

4.
87

6.
09

2,
56

9.
24

3.
17

5,
34

 
� �



40975Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 164 del 12-12-2013

PO
�F
ES
R�
20

07
�2
01

3�
��A

ss
e�
I��
�L
in
ea
�d
i�I
nt
er
ve
nt
o�
1.
2�
–�
Az
io
ne

�1
.2
.4
��

Ba
nd

o�
�“
Ai
ut
i�a
�so

st
eg
no

�d
ei
�P
ar
te
na

ria
ti�
Re

gi
on

al
i�p
er
�l’
In
no

va
zi
on

e”
��

CA
N
DI
DA

TU
RE

�A
M
M
ES
SE
�A
�F
IN
AN

ZI
AM

EN
TO

��
pe

r�l
a�
lin

ea
�b
.�“
Pr
og
et
ti�
no

n�
co
m
pr
es
i�n
el
la
�ri
se
rv
a�
di
�c
ui
�a
lla
�li
ne

a�
a.
”�
���
�

�
�

�
Al
le
ga
to
��B
� P P

Po
s.

G
ra

d.
 

C
od

ic
e 

Pr
at

ic
a 

D
en

om
in

az
io

ne
 

R
ag

gr
up

pa
m

en
to

Ti
to

lo
 d

el
 p

ro
ge

tto
 

B
en

ef
ic

ia
rio

 
Pa

rt
ita

 Iv
a 

SI
O

PE
 

R
I S

pe
sa

 
am

m
es

sa
 

to
ta

le
 

SS
 S

pe
sa

 
am

m
es

sa
 

to
ta

le
 

R
I

C
on

tr
ib

ut
o 

A
m

m
es

so
 

To
ta

le
 

SS
C

on
tr

ib
ut

o 
A

m
m

es
so

 
To

ta
le

 

C
on

tr
ib

ut
o 

TO
TA

LE
 

1

3Q
5A

X
31

 
E

ch
ol

ig
ht

 

R
ic

er
ca

 e
 s

vi
lu

pp
o 

di
 

in
no

va
tiv

i d
is

po
si

tiv
i 

ul
tra

so
ni

ci
 p

er
 la

 
di

ag
no

si
 p

re
co

ce
 

de
ll’

os
te

op
or

os
i 

C
ap

of
ila

E
ch

ol
ig

ht
 S

rl 
04

30
32

50
75

9 
23

23
 

37
1.

57
2,

73
31

9.
52

6,
56

27
8.

67
9,

55
19

1.
71

5,
94

 
47

0.
39

5,
49

 

P
ar

tn
er

 
C

N
R

 - 
C

on
si

gl
io

 N
az

io
na

le
 d

el
le

 
R

ic
er

ch
e

02
11

83
11

00
6 

22
13

 
13

6.
26

4,
47

20
1.

53
7,

32
10

2.
19

8,
35

12
0.

92
2,

39
 

22
3.

12
0,

74
 

U
ni

ve
rs

ità
 D

el
 S

al
en

to
  

00
64

66
40

75
5 

22
44

 
48

.0
82

,6
1

40
.5

19
,4

9
36

.0
61

,9
5

24
.3

11
,6

9 
60

.3
73

,6
5 

3Q
5A

X3
1 

To
ta

le
 

  
  

  
  

  
55

5.
91

9,
80

56
1.

58
3,

37
41

6.
93

9,
85

33
6.

95
0,

02
 

75
3.

88
9,

87
 

2

1Q
P

F5
S

0 
U

bi
-C

ar
e 

U
B

I-C
A

R
E

 - 
U

B
Iq

ui
to

us
kn

ow
le

dg
e-

or
ie

nt
ed

 
he

al
th

C
A

R
E

 

C
ap

of
ila

G
rif

o 
M

ul
tim

ed
ia

 S
rl 

04
95

42
10

72
2 

23
23

 
14

2.
92

4,
99

25
4.

72
7,

00
10

7.
19

3,
74

15
2.

83
6,

20
 

26
0.

02
9,

94
 

P
ar

tn
er

 

A
pu

lia
bi

ot
ec

h 
S

cr
l 

05
55

65
40

72
1 

23
23

 
47

.8
80

,0
0

71
.8

20
,0

0
35

.9
10

,0
0

43
.0

92
,0

0 
79

.0
02

,0
0 

C
oo

pe
ra

tiv
a 

E
.D

.P
. L

a 
Tr

ac
ci

a 
00

31
73

70
77

3 
23

23
 

60
.0

00
,0

0
18

6.
46

3,
18

45
.0

00
,0

0
11

1.
87

7,
91

 
15

6.
87

7,
91

 
K

os
 G

en
et

ic
 S

rl 
06

17
81

20
96

7 
23

23
 

47
.8

80
,0

0
78

.9
20

,0
0

35
.9

10
,0

0
47

.3
52

,0
0 

83
.2

62
,0

0 
P

ol
ite

cn
ic

o 
D

i B
ar

i 
04

30
15

30
72

3 
22

44
 

14
5.

54
5,

07
43

.7
78

,9
3

10
9.

15
8,

80
26

.2
67

,3
6 

13
5.

42
6,

16
 

U
ni

ve
rs

ità
 d

eg
li 

st
ud

i d
i B

ar
i 

01
08

67
60

72
3 

22
44

 
27

9.
45

8,
24

10
8.

27
1,

00
20

9.
59

3,
68

64
.9

62
,6

0 
27

4.
55

6,
28

 
1Q

PF
5S

0 
To

ta
le

 
  

  
  

  
  

72
3.

68
8,

30
74

3.
98

0,
11

54
2.

76
6,

23
44

6.
38

8,
07

 
98

9.
15

4,
29

 
3

0N
T8

0K
6 

A
ltr

ui
sm

 

A
L.

TR
.U

.I.
S

.M
. -

 
A

Lz
he

im
er

 p
at

ie
nt

’s
 

ho
m

e 
re

ha
bi

lit
at

io
n 

by
 a

 V
irt

ua
l P

er
so

na
l 

TR
ai

ne
r-

ba
se

d 
U

N
iq

ue
 IN

fo
rm

at
io

n 
S

ys
te

m
 M

on
ito

rin
g 

C
ap

of
ila

E
re

su
lt 

S
.R

.L
. 

02
08

94
80

39
2 

23
23

 
14

8.
00

0,
00

84
.0

00
,0

0
11

1.
00

0,
00

50
.4

00
,0

0 
16

1.
40

0,
00

 

P
ar

tn
er

 

B
io

re
su

lt 
S

rl 
03

88
10

40
40

0 
23

23
 

85
.0

00
,0

0
83

.0
00

,0
0

63
.7

50
,0

0
49

.8
00

,0
0 

11
3.

55
0,

00
 

C
as

a 
D

i R
ip

os
o 

"Ig
na

zi
o 

G
ua

rin
i" 

B
ot

ru
gn

o 
83

00
01

50
75

1 
23

23
 

0,
00

44
.5

00
,0

0
0,

00
26

.7
00

,0
0 

26
.7

00
,0

0 

C
N

R
 - 

C
on

si
gl

io
 N

az
io

na
le

 d
el

le
 

R
ic

er
ch

e
02

11
83

11
00

6 
22

13
 

16
7.

00
0,

00
0,

00
12

5.
25

0,
00

0,
00

 
12

5.
25

0,
00

 

C
ol

sa
n 

A
m

bu
la

to
rio

 M
ed

ic
o 

P
ol

is
pe

ci
al

is
tic

o 
S

.R
.L

. 
04

24
97

50
75

5 
23

23
 

0,
00

39
.8

52
,5

0
0,

00
23

.9
11

,5
0 

23
.9

11
,5

0 

C
on

so
rz

io
 F

ra
 C

oo
pe

ra
tiv

e 
S

oc
ia

li 
El

pe
nd

u’
 

04
64

50
10

72
1 

23
23

 
0,

00
29

.1
31

,8
0

0,
00

17
.4

79
,0

8 
17

.4
79

,0
8 

C
oo

pe
ra

tiv
a 

E
di

liz
ia

 L
a 

C
as

a 
a 

r.l
. 

00
61

40
40

75
6 

23
23

 
0,

00
14

1.
00

0,
00

0,
00

84
.6

00
,0

0 
84

.6
00

,0
0 

Fo
nd

az
io

ne
 C

as
a 

S
ol

lie
vo

 D
el

la
 

S
of

fe
re

nz
a

00
13

86
60

71
7 

22
39

 
10

7.
50

0,
00

50
.0

00
,0

0
80

.6
25

,0
0

30
.0

00
,0

0 
11

0.
62

5,
00

 

Is
kr

a 
C

oo
pe

ra
tiv

a 
S

oc
ia

le
 

03
28

16
80

65
6 

23
23

 
0,

00
47

.0
00

,0
0

0,
00

23
.5

00
,0

0 
23

.5
00

,0
0 

Q
ue

st
a 

C
itt

à 
S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
S

oc
ia

le
 

01
04

10
70

72
1 

23
23

 
0,

00
12

8.
29

3,
20

0,
00

64
.1

46
,6

0 
64

.1
46

,6
0

R
om

a 
M

ul
tis

er
vi

zi
 S

.R
.L

. 
03

44
82

50
75

7 
23

23
 

0,
00

63
.0

40
,0

0
0,

00
37

.8
24

,0
0 

37
.8

24
,0

0 
0N

T8
0K

6 
To

ta
le

 
  

  
  

  
  

50
7.

50
0,

00
70

9.
81

7,
50

38
0.

62
5,

00
40

8.
36

1,
18

 
78

8.
98

6,
18

 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 164 del 12-12-201340976

PO
�F
ES
R�
20

07
�2
01

3�
��A

ss
e�
I��
�L
in
ea
�d
i�I
nt
er
ve
nt
o�
1.
2�
–�
Az
io
ne

�1
.2
.4
��

Ba
nd

o�
�“
Ai
ut
i�a
�so

st
eg
no

�d
ei
�P
ar
te
na

ria
ti�
Re

gi
on

al
i�p
er
�l’
In
no

va
zi
on

e”
��

Po
s.

G
ra

d.
 

C
od

ic
e 

Pr
at

ic
a 

D
en

om
in

az
io

ne
 

R
ag

gr
up

pa
m

en
to

Ti
to

lo
 d

el
 p

ro
ge

tto
 

B
en

ef
ic

ia
rio

 
Pa

rt
ita

 Iv
a 

SI
O

PE
 

R
I S

pe
sa

 
am

m
es

sa
 

to
ta

le
 

SS
 S

pe
sa

 
am

m
es

sa
 

to
ta

le
 

R
I

C
on

tr
ib

ut
o 

A
m

m
es

so
 

To
ta

le
 

SS
C

on
tr

ib
ut

o 
A

m
m

es
so

 
To

ta
le

 

C
on

tr
ib

ut
o 

TO
TA

LE
 

4

N
X

P
43

C
5 

M
et

-A
ll 

M
E

Th
od

ol
og

y 
an

d 
in

st
ru

m
en

ts
 fo

r 
pe

rv
as

iv
e 

m
od

el
 in

 
A

m
bi

en
tA

ss
is

te
d 

Li
vi

ng
-  

  M
E

T-
A

A
L 

C
ap

of
ila

M
at

rix
 S

pa
 

04
01

89
80

72
4 

23
23

 
10

4.
27

3,
46

13
0.

26
3,

91
78

.2
05

,1
0

78
.1

58
,3

5 
15

6.
36

3,
44

 

P
ar

tn
er

 

A
gi

le
x 

S
rl 

03
88

78
90

75
8 

23
23

 
58

.0
07

,2
0

52
.8

09
,4

0
43

.5
05

,4
0

31
.6

85
,6

4 
75

.1
91

,0
4 

A
m

t S
er

vi
ce

s 
S

rl 
04

91
42

10
72

1 
23

23
 

57
.9

88
,1

3
63

.3
17

,4
4

43
.4

91
,0

9
37

.9
90

,4
6 

81
.4

81
,5

6 
B

au
te

ch
 S

rl 
05

90
72

50
72

3 
23

23
 

21
.0

30
,0

0
24

.7
18

,7
5

15
.7

72
,5

0
14

.8
31

,2
5 

30
.6

03
,7

5 
C

N
R

 - 
C

on
si

gl
io

 N
az

io
na

le
 d

el
le

 
R

ic
er

ch
e

02
11

83
11

00
6 

22
13

 
47

.8
57

,6
1

52
.1

42
,3

9
35

.8
93

,2
1

31
.2

85
,4

3 
67

.1
78

,6
4 

C
oo

pe
ra

tiv
a 

S
oc

ia
le

 O
riz

zo
nt

i 
S

ca
rl

01
67

95
00

74
2 

23
23

 
11

.9
64

,0
6

15
.3

92
,2

5
8.

97
3,

05
9.

23
5,

35
 

18
.2

08
,4

0 

C
up

er
sa

fe
ty

 s
as

 d
i M

on
ta

na
ro

 
G

iu
se

pp
e 

e 
C

. 
06

59
70

70
72

8 
23

23
 

49
.3

16
,5

0
68

.6
24

,3
8

36
.9

87
,3

8
41

.1
74

,6
3 

78
.1

62
,0

0 

E
na

 C
on

su
lti

ng
 S

rl 
04

49
46

90
72

2 
23

23
 

16
.7

91
,5

8
20

.1
97

,9
8

12
.5

93
,6

9
12

.1
18

,7
9 

24
.7

12
,4

7 
E

sc
oo

p 
E

ur
op

ea
n 

S
oc

ia
l 

C
oo

pe
ra

ti 
06

47
85

40
72

4 
23

23
 

32
.6

32
,0

1
36

.1
68

,3
3

24
.4

74
,0

1
21

.7
01

,0
0 

46
.1

75
,0

1 

Ite
m

 O
xi

ge
n 

S
rl 

06
06

85
60

72
8 

23
23

 
66

.2
35

,2
4

82
.5

10
,4

1
49

.6
76

,4
3

49
.5

06
,2

4 
99

.1
82

,6
7 

La
b.

 D
r. 

P
as

qu
al

e 
P

ig
na

te
lli

 S
rl 

01
14

31
50

75
1 

23
23

 
63

.9
99

,8
7

73
.1

47
,1

7
47

.9
99

,9
1

43
.8

88
,3

0 
91

.8
88

,2
1 

U
ni

ve
rs

ità
 d

el
 S

al
en

to
 

00
64

66
40

75
5 

22
44

 
48

.2
80

,0
0

51
.7

20
,0

0
36

.2
10

,0
0

31
.0

32
,0

0 
67

.2
42

,0
0 

N
XP

43
C

5 
To

ta
le

 
  

  
  

  
  

57
8.

37
5,

66
67

1.
01

2,
40

43
3.

78
1,

75
40

2.
60

7,
44

 
83

6.
38

9,
19

 
5

3G
6Q

B
B

0 
Fa

rm
au

ni
 

V
IS

 M
A

R
IS

 
C

ap
of

ila
Fa

rm
al

ab
or

 S
.R

.L
. 

05
67

64
10

72
2 

23
23

 
51

6.
80

0,
00

51
6.

80
0,

00
38

7.
60

0,
00

31
0.

08
0,

00
 

69
7.

68
0,

00
 

  
  

  
P

ar
tn

er
 

U
ni

ve
rs

ità
 d

eg
li 

st
ud

i d
i B

ar
i 

01
08

67
60

72
3 

22
44

 
20

6.
89

9,
89

20
6.

89
9,

89
15

5.
17

4,
92

12
4.

13
9,

93
 

27
9.

31
4,

85
 

3G
6Q

B
B

0 
To

ta
le

 
  

  
  

  
72

3.
69

9,
89

72
3.

69
9,

89
54

2.
77

4,
92

43
4.

21
9,

93
 

97
6.

99
4,

85
 

4O
N

D
K

54
 

P
ro

m
is

e 
P

R
O

M
IS

E
 - 

 

C
ap

of
ila

Ite
l T

el
ec

om
un

ic
az

io
ni

 S
.R

.L
. 

02
95

41
50

72
4 

23
23

 
21

7.
71

9,
82

58
8.

98
0,

70
16

3.
28

9,
87

29
4.

49
0,

35
 

45
7.

78
0,

22
 

P
ar

tn
er

 
C

he
m

is
er

vi
ce

 S
r.L

. 
04

26
20

80
72

6 
23

23
 

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
0,

00
Is

tit
ut

o 
Tu

m
or

i G
io

va
nn

i P
ao

lo
 II

 
00

72
72

70
72

0 
22

39
 

85
.1

33
,6

5
64

.8
98

,4
3

63
.8

50
,2

3
32

.4
49

,2
2 

96
.2

99
,4

5 
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
st

ud
i d

i B
ar

i 
01

08
67

60
72

3 
22

44
 

19
0.

89
3,

35
20

8.
31

7,
83

14
3.

17
0,

02
10

4.
15

8,
92

 
24

7.
32

8,
94

 
4O

N
D

K
54

 T
ot

al
e 

  
  

  
  

  
49

3.
74

6,
82

86
2.

19
6,

96
37

0.
31

0,
12

43
1.

09
8,

49
 

80
1.

40
8,

61
 

7

H
2F

N
C

73
 

Fu
tu

re
sm

e 
C

P
B

I C
on

tin
uo

us
 

P
er

va
si

ve
 B

us
in

es
s 

In
no

va
tio

n

C
ap

of
ila

O
r.C

om
. S

.R
.L

. 
03

77
10

40
82

5 
23

23
 

19
1.

00
0,

00
33

3.
04

0,
00

14
3.

25
0,

00
19

9.
82

4,
00

 
34

3.
07

4,
00

 

P
ar

tn
er

 

A
lm

at
ec

 S
ud

 S
.R

.L
. 

04
30

42
60

75
7 

23
23

 
12

.0
08

,5
0

28
.0

59
,0

0
9.

00
6,

38
16

.8
35

,4
0 

25
.8

41
,7

8 
C

ed
at

85
 S

.R
.L

 
01

32
27

00
74

9 
23

23
 

31
.2

00
,0

0
83

.3
13

,5
9

23
.4

00
,0

0
49

.9
88

,1
5 

73
.3

88
,1

5 
E

ka
 S

.R
.L

. 
07

05
56

00
72

5 
23

23
 

59
.2

68
,9

0
13

.4
27

,2
0

44
.4

51
,6

8
8.

05
6,

32
 

52
.5

08
,0

0 
Fa

ve
r S

pa
 

02
45

03
40

72
0 

23
23

 
10

.0
15

,4
8

36
.8

68
,4

5
7.

51
1,

61
18

.4
34

,2
3 

25
.9

45
,8

4 
La

fo
rg

ia
, B

ru
ni

 &
 P

ar
tn

er
s 

S
.R

.L
. 

06
50

86
20

72
8 

23
23

 
25

.0
00

,0
0

10
.0

07
,4

6
18

.7
50

,0
0

6.
00

4,
48

 
24

.7
54

,4
8 

S
oc

ie
ta

' C
oo

pe
ra

tiv
a 

Ze
ro

dd
 

03
99

78
70

75
7 

23
23

 
19

.2
00

,0
0

42
.6

80
,0

0
14

.4
00

,0
0

25
.6

08
,0

0 
40

.0
08

,0
0 

S
vi

c 
S

.R
.L

. 
01

70
87

30
75

7 
23

23
 

26
.5

11
,6

5
73

.5
00

,0
0

19
.8

83
,7

4
44

.1
00

,0
0 

63
.9

83
,7

4 
U

ni
ve

rs
ità

 d
el

 S
al

en
to

 
00

64
66

40
75

5 
22

44
 

17
8.

10
0,

00
78

.5
00

,0
0

13
3.

57
5,

00
47

.1
00

,0
0 

18
0.

67
5,

00
 

H
2F

N
C

73
 T

ot
al

e 
  

  
  

  
  

55
2.

30
4,

53
69

9.
39

5,
70

41
4.

22
8,

40
41

5.
95

0,
58

 
83

0.
17

8,
97

 
8

36
1M

ZM
7 

A
ts

 N
ex

m
ed

ia
 

N
E

X
M

E
D

IA
 - 

A
pp

lic
az

io
ni

 M
ed

ic
al

i 
pe

r i
l p

ro
ss

im
o 

fu
tu

ro

C
ap

of
ila

M
as

m
ec

 S
.P

.A
. 

03
80

59
70

72
4 

23
23

 
32

6.
64

3,
75

60
7.

08
0,

00
24

4.
98

2,
81

30
3.

54
0,

00
 

54
8.

52
2,

81
 

P
ar

tn
er

 
Is

tit
ut

o 
Tu

m
or

i “
G

io
va

nn
i P

ao
lo

 II
” 

00
72

72
70

72
0 

22
39

 
16

2.
20

2,
98

81
.3

63
,3

0
12

1.
65

2,
24

40
.6

81
,6

5 
16

2.
33

3,
89

 
P

ol
ite

cn
ic

o 
D

i B
ar

i 
04

30
15

30
72

3 
22

44
 

15
1.

91
6,

69
17

.4
81

,2
0

11
3.

93
7,

52
8.

74
0,

60
 

12
2.

67
8,

12
 

36
1M

ZM
7 

To
ta

le
 

  
  

  
  

  
64

0.
76

3,
42

70
5.

92
4,

50
48

0.
57

2,
57

35
2.

96
2,

25
 

83
3.

53
4,

82
 



40977Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 164 del 12-12-2013

PO
�F
ES
R�
20

07
�2
01

3�
��A

ss
e�
I��
�L
in
ea
�d
i�I
nt
er
ve
nt
o�
1.
2�
–�
Az
io
ne

�1
.2
.4
��

Ba
nd

o�
�“
Ai
ut
i�a
�so

st
eg
no

�d
ei
�P
ar
te
na

ria
ti�
Re

gi
on

al
i�p
er
�l’
In
no

va
zi
on

e”
��

Po
s.

G
ra

d.
 

C
od

ic
e 

Pr
at

ic
a 

D
en

om
in

az
io

ne
 

R
ag

gr
up

pa
m

en
to

Ti
to

lo
 d

el
 p

ro
ge

tto
 

B
en

ef
ic

ia
rio

 
Pa

rt
ita

 Iv
a 

SI
O

PE
 

R
I S

pe
sa

 
am

m
es

sa
 

to
ta

le
 

SS
 S

pe
sa

 
am

m
es

sa
 

to
ta

le
 

R
I

C
on

tr
ib

ut
o 

A
m

m
es

so
 

To
ta

le
 

SS
C

on
tr

ib
ut

o 
A

m
m

es
so

 
To

ta
le

 

C
on

tr
ib

ut
o 

TO
TA

LE
 

9

P
7K

G
X

B
3 

A
ts

 L
e 

G
em

m
e 

S
pa

R
ic

er
ca

 s
ul

la
 

au
to

m
az

io
ne

 d
i 

at
tiv

ità
 e

 p
ro

ce
du

re
 

di
 b

on
ifi

ca
 d

i a
re

e 
a 

ris
ch

io
 in

 a
m

bi
en

ti 
te

rr
es

tri
, s

ab
bi

os
i e

 
lim

ac
ci

os
i, 

…
 

C
ap

of
ila

Le
 G

em
m

e 
S

pa
 

08
58

31
51

00
9 

23
23

 
16

5.
00

0,
00

17
4.

00
0,

00
12

3.
75

0,
00

10
4.

40
0,

00
 

22
8.

15
0,

00
 

P
ar

tn
er

 

B
es

t S
rl 

07
01

16
60

72
2 

23
23

 
45

.2
50

,0
0

4.
75

0,
00

33
.9

37
,5

0
2.

85
0,

00
 

36
.7

87
,5

0 
C

av
al

er
a 

S
is

te
m

i S
rl 

03
28

92
80

75
6 

23
23

 
8.

55
0,

00
83

.7
50

,0
0

6.
41

2,
50

50
.2

50
,0

0 
56

.6
62

,5
0 

N
.E

.P
. S

rl 
03

52
16

30
72

7 
23

23
 

5.
10

0,
00

10
4.

50
0,

00
3.

82
5,

00
62

.7
00

,0
0 

66
.5

25
,0

0 

P
ol

ite
cn

ic
o 

D
i B

ar
i 

04
30

15
30

72
3 

22
44

 
14

5.
46

7,
48

10
.0

00
,0

0
10

9.
10

0,
61

6.
00

0,
00

 
11

5.
10

0,
61

 

P7
K

G
XB

3 
To

ta
le

 
  

  
  

  
  

36
9.

36
7,

48
37

7.
00

0,
00

27
7.

02
5,

61
22

6.
20

0,
00

 
50

3.
22

5,
61

 
10

8G
A

8X
R

1 
A

sk
2m

e 
A

sk
2m

e 
C

ap
of

ila
S

ud
 S

is
te

m
i S

rl 
02

95
92

20
72

0 
23

23
 

12
2.

75
5,

78
14

5.
10

5,
51

92
.0

66
,8

3
87

.0
63

,3
0 

17
9.

13
0,

13
 

P
ar

tn
er

 
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
st

ud
i d

i B
ar

i 
01

08
67

60
72

3 
22

44
 

57
.5

25
,3

9
62

.1
36

,6
0

43
.1

44
,0

4
37

.2
81

,9
6 

80
.4

26
,0

0 
8G

A
8X

R
1 

To
ta

le
 

  
  

  
  

  
18

0.
28

1,
17

20
7.

24
2,

11
13

5.
21

0,
87

12
4.

34
5,

26
 

25
9.

55
6,

14
 

11

V
M

97
20

9 
P

ro
m

et
eo

s 

P
ro

do
tti

,
m

et
od

ol
og

ie
 e

 
te

cn
ol

og
ie

 o
rig

in
al

i e
 

so
st

en
ib

ili
 p

er
 la

 
di

ag
no

st
ic

a 
e 

la
 

co
ns

er
va

zi
on

e
de

ll’
ed

ili
zi

a 
st

or
ic

a 
(P

R
O

M
E

TE
O

S
) 

C
ap

of
ila

D
ec

or
 S

rl 
04

10
46

40
75

2 
23

23
 

0,
00

51
.5

07
,9

1
  

30
.9

04
,7

5 
30

.9
04

,7
5 

P
ar

tn
er

 

A
lfa

 A
na

lis
i C

lin
ic

he
 

02
60

52
50

75
8 

23
23

 
24

.7
50

,0
0

81
.7

53
,7

5
18

.5
62

,5
0

49
.0

52
,2

5 
67

.6
14

,7
5 

A
m

bi
en

ta
le

 S
rl 

02
04

17
00

74
7 

23
23

 
2.

00
0,

00
14

3.
57

3,
47

1.
50

0,
00

86
.1

44
,0

8 
87

.6
44

,0
8 

C
N

R
 - 

C
on

si
gl

io
 N

az
io

na
le

 d
el

le
 

R
ic

er
ch

e
02

11
83

11
00

6 
22

13
 

33
1.

16
2,

18
12

7.
70

5,
09

24
8.

37
1,

64
76

.6
23

,0
5 

32
4.

99
4,

69
 

G
eo

pr
ov

e 
sa

s 
di

 B
ra

nc
a 

Lo
re

tta
 e

 
c.

03
94

05
80

75
0 

23
23

 
0,

00
11

4.
21

3,
47

0,
00

68
.5

28
,0

8 
68

.5
28

,0
8 

Im
pr

es
a 

G
iu

se
pp

e 
Le

op
iz

zi
 S

rl 
03

28
95

30
75

4 
23

23
 

0,
00

96
.1

61
,5

8
0,

00
57

.6
96

,9
5 

57
.6

96
,9

5 
S

al
en

te
c 

S
rl 

03
86

10
60

75
8 

23
23

 
11

0.
00

0,
00

42
.6

71
,4

0
82

.5
00

,0
0

25
.6

02
,8

4 
10

8.
10

2,
84

 
U

ni
ve

rs
ità

 d
el

 S
al

en
to

 
00

64
66

40
75

5 
22

44
 

16
0.

00
0,

00
45

.5
31

,5
0

12
0.

00
0,

00
27

.3
18

,9
0 

14
7.

31
8,

90
 

VM
97

20
9 

To
ta

le
 

  
  

  
  

  
62

7.
91

2,
18

70
3.

11
8,

17
47

0.
93

4,
14

42
1.

87
0,

90
 

89
2.

80
5,

04
 

13
D

S
V

R
IR

3 
N

fc
 P

ug
lia

 
N

FC
-T

A
P

 
C

ap
of

ila
M

ed
ia

tic
a 

S
oc

ie
tà

 P
er

 A
zi

on
i 

06
46

49
01

00
5 

23
23

 
13

8.
30

1,
36

14
4.

07
5,

70
10

3.
72

6,
02

86
.4

45
,4

2 
19

0.
17

1,
44

 
P

ar
tn

er
 

U
ni

ve
rs

ità
 d

el
 S

al
en

to
 

00
64

66
40

75
5 

22
44

 
10

1.
24

5,
68

10
1.

63
7,

38
75

.9
34

,2
6

60
.9

82
,4

3 
13

6.
91

6,
69

 
D

SV
R

IR
3 

To
ta

le
 

  
  

  
  

23
9.

54
7,

04
24

5.
71

3,
08

17
9.

66
0,

28
14

7.
42

7,
85

 
32

7.
08

8,
13

 
14

6Y
TH

TV
2 

A
gr

i T
ec

h,
 

S
ol

uz
io

ni
In

te
gr

at
e 

P
er

 
L'

A
gr

ic
ol

tu
ra

 

H
YD

R
O

-T
E

C
H

  
A

dv
an

ce
d

Te
ch

no
lo

gi
es

 a
nd

 
D

ec
is

io
n 

S
up

po
rt 

S
ys

te
m

s 
fo

r 
S

us
ta

in
ab

le
 Ir

rig
at

io
n 

M
an

ag
em

en
t 

C
ap

of
ila

S
ys

m
an

 P
ro

ge
tti

 &
 S

er
vi

zi
 S

rl 
01

80
19

60
74

9 
23

23
 

11
9.

22
9,

76
13

8.
60

5,
43

89
.4

22
,3

2
83

.1
63

,2
6 

17
2.

58
5,

58
 

P
ar

tn
er

 

C
N

R
 - 

C
on

si
gl

io
 N

az
io

na
le

 d
el

le
 

R
ic

er
ch

e
02

11
83

11
00

6 
22

13
 

25
.0

28
,7

6
74

.2
34

,1
4

18
.7

71
,5

7
44

.5
40

,4
8 

63
.3

12
,0

5 

D
yr

ec
ta

 L
ab

 S
rl 

05
65

99
60

72
7 

23
23

 
13

4.
54

6,
79

18
6.

43
3,

34
10

0.
91

0,
09

11
1.

86
0,

00
 

21
2.

77
0,

10
 

Is
tit

ut
o 

A
gr

on
om

ic
o 

M
ed

ite
rr

an
eo

 
D

i B
ar

i -
 C

.I.
H

.E
.A

.M
. 

93
04

74
70

72
4 

22
13

 
70

.2
30

,0
0

15
9.

52
6,

60
52

.6
72

,5
0

95
.7

15
,9

6 
14

8.
38

8,
46

 

6Y
TH

TV
2 

To
ta

le
 

  
  

  
  

  
34

9.
03

5,
31

55
8.

79
9,

51
26

1.
77

6,
48

33
5.

27
9,

71
 

59
7.

05
6,

19
 

15

2Y
52

28
7 

R
em

ot
e 

A
ng

el
 

P
lu

s 
R

E
M

O
TE

 A
N

G
E

L 
P

LU
S

C
ap

of
ila

M
ac

&
N

il 
S

rl 
05

60
79

00
72

6 
23

23
 

21
0.

00
0,

00
23

9.
50

0,
00

15
7.

50
0,

00
14

3.
70

0,
00

 
30

1.
20

0,
00

 

P
ar

tn
er

 

D
A

IS
YN

E
T 

(D
riv

in
g 

A
dv

an
ce

s 
O

f 
Ic

t I
n 

S
ou

th
 It

al
y-

N
et

) S
.C

.A
r.L

. 
06

77
00

10
72

3 
23

23
 

84
.0

00
,0

0
52

.5
00

,0
0

63
.0

00
,0

0
31

.5
00

,0
0 

94
.5

00
,0

0 

Le
ad

er
 S

oc
. C

oo
p.

 C
on

s.
 

04
62

28
20

72
0 

23
23

 
53

.0
00

,0
0

55
.5

00
,0

0
39

.7
50

,0
0

33
.3

00
,0

0 
73

.0
50

,0
0 

S
of

tw
ar

e 
E

ng
in

ee
rin

g 
R

es
ea

rc
h 

A
nd

 P
ra

ct
ic

es
 S

.R
.L

. 
06

52
64

30
72

0 
23

23
 

14
4.

00
0,

00
15

2.
02

0,
00

10
8.

00
0,

00
91

.2
12

,0
0 

19
9.

21
2,

00
 

2Y
52

28
7 

To
ta

le
 

  
  

  
  

  
49

1.
00

0,
00

49
9.

52
0,

00
36

8.
25

0,
00

29
9.

71
2,

00
 

66
7.

96
2,

00
 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 164 del 12-12-201340978

PO
�F
ES
R�
20

07
�2
01

3�
��A

ss
e�
I��
�L
in
ea
�d
i�I
nt
er
ve
nt
o�
1.
2�
–�
Az
io
ne

�1
.2
.4
��

Ba
nd

o�
�“
Ai
ut
i�a
�so

st
eg
no

�d
ei
�P
ar
te
na

ria
ti�
Re

gi
on

al
i�p
er
�l’
In
no

va
zi
on

e”
��

Po
s.

G
ra

d.
 

C
od

ic
e 

Pr
at

ic
a 

D
en

om
in

az
io

ne
 

R
ag

gr
up

pa
m

en
to

Ti
to

lo
 d

el
 p

ro
ge

tto
 

B
en

ef
ic

ia
rio

 
Pa

rt
ita

 Iv
a 

SI
O

PE
 

R
I S

pe
sa

 
am

m
es

sa
 

to
ta

le
 

SS
 S

pe
sa

 
am

m
es

sa
 

to
ta

le
 

R
I

C
on

tr
ib

ut
o 

A
m

m
es

so
 

To
ta

le
 

SS
C

on
tr

ib
ut

o 
A

m
m

es
so

 
To

ta
le

 

C
on

tr
ib

ut
o 

TO
TA

LE
 

17

LI
C

6H
51

 
R

en
de

z 
V

ou
s 

R
E

N
D

E
Z 

V
O

U
S

 

C
ap

of
ila

C
m

c 
S

rl 
01

42
25

80
74

4 
23

23
 

0,
00

44
7.

93
3,

18
0,

00
26

8.
75

9,
91

 
26

8.
75

9,
91

 

P
ar

tn
er

 
C

N
R

 - 
C

on
si

gl
io

 N
az

io
na

le
 …

 
02

11
83

11
00

6 
22

13
 

98
.6

55
,3

2
0,

00
73

.9
91

,4
9

0,
00

 
73

.9
91

,4
9 

P
ol

ite
cn

ic
o 

D
i B

ar
i 

04
30

15
30

72
3 

22
44

 
95

.5
16

,9
7

0,
00

71
.6

37
,7

3
0,

00
 

71
.6

37
,7

3 
U

ni
ve

rs
ità

 d
el

 S
al

en
to

 
00

64
66

40
75

5 
22

44
 

23
9.

84
3,

41
0,

00
17

9.
88

2,
56

0,
00

 
17

9.
88

2,
56

 
LI

C
6H

51
 T

ot
al

e 
  

  
  

  
  

43
4.

01
5,

70
44

7.
93

3,
18

32
5.

51
1,

78
26

8.
75

9,
91

 
59

4.
27

1,
69

 

P
9Y

08
34

 
R

ig
en

er
a 

S
ca

ffo
ld

 in
no

va
tiv

i 
pe

r l
a 

rip
ar

az
io

ne
 e

 
rig

en
er

az
io

ne
 d

i 
te

ss
ut

i b
io

lo
gi

ci
 

C
ap

of
ila

P
la

sm
a 

S
ol

ut
io

n 
S

rl 
06

18
79

20
72

0 
23

23
 

10
8.

57
5,

67
13

2.
50

2,
68

81
.4

31
,7

5
79

.5
01

,6
1 

16
0.

93
3,

36
 

P
ar

tn
er

 
A

pu
lia

 L
ab

 S
rl 

06
80

41
50

72
7 

23
23

 
0,

00
20

.2
80

,0
0

  
12

.1
68

,0
0 

12
.1

68
,0

0 
C

en
tro

 L
as

er
 S

.C
.A

 R
.L

. 
01

16
74

00
72

8 
23

23
 

49
.4

50
,8

6
73

.5
99

,0
0

37
.0

88
,1

4
44

.1
59

,4
0 

81
.2

47
,5

4 
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
st

ud
i d

i B
ar

i 
01

08
67

60
72

3 
22

44
 

52
.2

46
,5

8
85

.5
37

,8
2

39
.1

84
,9

4
51

.3
22

,6
9 

90
.5

07
,6

3 

P9
Y0

83
4 

To
ta

le
 

  
  

  
  

  
21

0.
27

3,
11

31
1.

91
9,

50
15

7.
70

4,
83

18
7.

15
1,

70
 

34
4.

85
6,

53
 

19

A
U

J3
YD

5 
M

at
er

ia
li 

E
 

Te
cn

ol
og

ie
 …

 - 
M

is
sa

r 

M
at

er
ia

li 
e 

te
cn

ol
og

ie
 

in
no

va
tiv

e 
pe

r i
l 

rip
ris

tin
o 

e 
la

 
pr

ot
ez

io
ne

 s
is

m
ic

a 
di

 
st

ru
ttu

re
 d

i p
re

gi
o 

st
or

ic
o-

ar
ch

ite
tto

ni
co

 
- M

IS
S

A
R

 

C
ap

of
ila

In
ge

l S
rl 

04
06

18
20

72
8 

23
23

 
44

.2
89

,6
0

53
.5

11
,6

5
33

.2
17

,2
0

32
.1

06
,9

9 
65

.3
24

,1
9 

P
ar

tn
er

 

C
en

tro
 C

E
TM

A
 

01
63

82
10

74
8 

23
23

 
28

4.
72

7,
92

23
7.

93
4,

32
21

3.
54

5,
94

14
2.

76
0,

59
 

35
6.

30
6,

53
 

C
og

es
e 

C
os

tru
zi

on
i M

et
al

lic
he

 S
rl

02
17

93
80

74
2 

23
23

 
21

.7
52

,8
1

32
.5

62
,7

4
16

.3
14

,6
1

19
.5

37
,6

4 
35

.8
52

,2
5 

C
og

it-
C

os
tru

zi
on

i-G
en

er
al

i-
Ita

lia
ne

00
11

33
70

74
6 

23
23

 
56

.9
39

,5
0

14
5.

68
1,

64
42

.7
04

,6
3

72
.8

40
,8

2 
11

5.
54

5,
45

 

Im
pr

es
a 

G
ar

ib
al

di
 S

rl 
04

15
26

70
72

7 
23

23
 

50
.5

52
,3

4
76

.0
15

,6
5

37
.9

14
,2

6
45

.6
09

,3
9 

83
.5

23
,6

5 
O

pt
 S

en
so

r S
rl 

09
97

13
51

00
3 

23
23

 
72

.2
80

,5
3

93
.9

83
,4

4
54

.2
10

,4
0

56
.3

90
,0

6 
11

0.
60

0,
46

 

A
U

J3
YD

5 
To

ta
le

 
  

  
  

  
  

53
0.

54
2,

70
63

9.
68

9,
44

39
7.

90
7,

03
36

9.
24

5,
50

 
76

7.
15

2,
53

 
20

2J
R

9R
63

 
Its

m
-A

on
et

 

IT
S

M
 a

oN
et

 - 
 

In
fo

rm
at

io
n

Te
ch

no
lo

gi
es

S
er

vi
ce

s
M

an
ag

em
en

t a
lw

ay
s 

on
 N

et
 

C
ap

of
ila

I&
T 

S
er

vi
zi

 S
rl 

03
17

52
20

75
9 

23
23

 
13

5.
37

1,
25

17
3.

46
3,

75
10

1.
52

8,
44

86
.7

31
,8

8 
18

8.
26

0,
32

 

P
ar

tn
er

 

In
fo

co
m

 
03

00
09

50
75

2 
23

23
 

25
.6

59
,3

8
53

.2
07

,5
0

19
.2

44
,5

3
31

.9
24

,5
0 

51
.1

69
,0

3 
It 

S
ec

ur
ity

 S
rl 

07
02

54
50

72
2 

23
23

 
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
 

0,
00

S
ys

te
ch

 S
rl 

S
is

te
m

i &
 T

ec
no

lo
gi

e 
02

01
28

80
71

8 
23

23
 

33
.9

67
,5

0
83

.0
83

,3
0

25
.4

75
,6

3
49

.8
49

,9
8 

75
.3

25
,6

1 
Th

es
is

 S
rl 

06
36

56
10

72
1 

23
23

 
24

.3
20

,6
3

43
.6

65
,0

0
18

.2
40

,4
7

26
.1

99
,0

0 
44

.4
39

,4
7 

U
ni

ve
rs

ità
 d

eg
li 

st
ud

i d
i B

ar
i 

01
08

67
60

72
3 

22
44

 
42

.8
12

,7
9

42
.6

11
,7

7
32

.1
09

,5
9

25
.5

67
,0

6 
57

.6
76

,6
5 

2J
R

9R
63

 T
ot

al
e 

  
  

  
  

  
26

2.
13

1,
55

39
6.

03
1,

32
19

6.
59

8,
66

22
0.

27
2,

42
 

41
6.

87
1,

08
 

21

4Y
H

FR
B

5 
S

oc
ia

l @
-C

ar
e 

S
O

C
IA

L 
@

-C
A

R
E

 
ap

pr
oc

ci
 in

no
va

tiv
i 

al
l'a

ss
is

te
nz

a
do

m
ic

ili
ar

e 
at

tra
ve

rs
o 

l'im
pi

eg
o 

di
 p

ia
tta

fo
rm

e 
ab

ili
ta

nt
i d

i 
te

le
m

ed
ic

in
a

C
ap

of
ila

M
er

id
ia

 - 
C

on
so

rz
io

 C
oo

p.
 S

oc
ia

li 
- S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
S

oc
ia

le
 

05
28

41
50

72
8 

23
23

 
79

.3
65

,3
0

10
7.

47
2,

44
59

.5
23

,9
8

64
.4

83
,4

6 
12

4.
00

7,
44

 

pa
rtn

er
 

C
on

so
rz

io
 E

m
m

an
ue

l 
S

oc
.C

oo
p.

S
oc

.
03

16
66

10
75

2 
23

23
 

33
.0

80
,2

9
77

.1
87

,3
5

24
.8

10
,2

2
46

.3
12

,4
1 

71
.1

22
,6

3 

D
A

IS
YN

E
T 

(D
riv

in
g 

A
dv

an
ce

s 
O

f 
Ic

t I
n 

S
ou

th
 It

al
y-

N
et

) S
.C

.A
r.L

. 
06

77
00

10
72

3 
23

23
 

21
7.

13
0,

00
63

.0
00

,0
0

16
2.

84
7,

50
37

.8
00

,0
0 

20
0.

64
7,

50
 

G
ea

 S
oc

ie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

S
oc

ia
le

 
03

15
70

90
72

5 
23

23
 

23
.5

43
,0

5
14

8.
39

0,
08

17
.6

57
,2

9
74

.1
95

,0
4 

91
.8

52
,3

3 
O

cc
up

az
io

ne
 E

 S
ol

id
ar

ie
tà

 
S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
S

oc
ia

le
 T

ip
o 

A
03

45
71

00
72

9 
23

23
 

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
0,

00

Zi
p.

H
 S

oc
.C

oo
p.

 S
oc

. A
rl 

O
nl

us
 

05
73

50
30

72
7 

23
23

 
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
 

0,
00

4Y
H

FR
B

5 
To

ta
le

 
  

  
  

  
  

35
3.

11
8,

64
39

6.
04

9,
87

26
4.

83
8,

98
22

2.
79

0,
92

 
48

7.
62

9,
90

 



40979Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 164 del 12-12-2013

PO
�F
ES
R�
20

07
�2
01

3�
��A

ss
e�
I��
�L
in
ea
�d
i�I
nt
er
ve
nt
o�
1.
2�
–�
Az
io
ne

�1
.2
.4
��

Ba
nd

o�
�“
Ai
ut
i�a
�so

st
eg
no

�d
ei
�P
ar
te
na

ria
ti�
Re

gi
on

al
i�p
er
�l’
In
no

va
zi
on

e”
��

Po
s.

G
ra

d.
 

C
od

ic
e 

Pr
at

ic
a 

D
en

om
in

az
io

ne
 

R
ag

gr
up

pa
m

en
to

Ti
to

lo
 d

el
 p

ro
ge

tto
 

B
en

ef
ic

ia
rio

 
Pa

rt
ita

 Iv
a 

SI
O

PE
 

R
I S

pe
sa

 
am

m
es

sa
 

to
ta

le
 

SS
 S

pe
sa

 
am

m
es

sa
 

to
ta

le
 

R
I

C
on

tr
ib

ut
o 

A
m

m
es

so
 

To
ta

le
 

SS
C

on
tr

ib
ut

o 
A

m
m

es
so

 
To

ta
le

 

C
on

tr
ib

ut
o 

TO
TA

LE
 

22

3Z
3V

Z4
6 

R
es

ta
ur

eo
 

IL
 R

E
S

TA
U

R
O

 
D

E
LL

E
 G

R
A

N
D

I 
O

P
E

R
E

 IN
 P

U
G

LI
A

: 
L'

IN
N

O
V

A
ZI

O
N

E
 

A
TT

R
A

V
E

R
S

O
 L

E
 

N
A

N
O

TE
C

N
O

LO
G

IE
 

E
 M

E
TO

D
O

LO
G

IE
 

D
IA

G
N

O
S

TI
C

H
E

 
A

V
A

N
ZA

TE
 

C
ap

of
ila

In
g.

 A
nt

on
io

 R
es

ta
 E

 C
. S

.R
.L

. 
03

86
72

10
72

0 
23

23
 

19
.3

27
,3

5
19

1.
55

3,
37

14
.4

95
,5

1
95

.7
76

,6
9 

11
0.

27
2,

20
 

pa
rtn

er
 

C
N

R
 - 

C
on

si
gl

io
 N

az
io

na
le

 d
el

le
 

R
ic

er
ch

e 
(Is

tit
ut

o 
D

i M
et

od
ol

og
ie

 
In

or
ga

ni
ch

e 
E

 D
ei

 P
la

sm
i -

 B
ar

i) 
02

11
83

11
00

6 
22

13
 

98
.5

59
,2

0
4.

17
5,

06
73

.9
19

,4
0

2.
50

5,
04

 
76

.4
24

,4
3 

C
N

R
 - 

C
on

si
gl

io
 N

az
io

na
le

 d
el

le
 

R
ic

er
ch

e 
(Is

tit
ut

o 
D

i C
hi

m
ic

a 
D

ei
 

C
om

po
st

i O
rg

an
om

et
al

lic
i -

 B
ar

i) 
80

05
43

30
58

6 
22

13
 

72
.2

64
,8

9
23

.9
55

,0
0

54
.1

98
,6

7
14

.3
73

,0
0 

68
.5

71
,6

7 

La
nd

ne
t D

i U
m

be
rto

 C
al

ò 
&

 C
. 

S
.N

.C
. 

02
15

14
00

74
0 

23
23

 
0,

00
18

.8
79

,8
4

0,
00

9.
43

9,
92

 
9.

43
9,

92
 

M
ar

m
op

la
st

 S
.N

.C
. D

i A
nt

on
io

 D
e 

M
ar

zo
 &

 C
. 

00
65

64
70

72
1 

23
23

 
0,

00
35

.6
32

,8
0

0,
00

21
.3

79
,6

8 
21

.3
79

,6
8 

S
in

te
c 

05
73

31
90

72
1 

23
23

 
0,

00
21

.3
25

,9
2

0,
00

12
.7

95
,5

5 
12

.7
95

,5
5 

S
yn

ch
im

ia
 S

rl 
06

83
10

30
72

8 
23

23
 

42
.0

85
,6

8
11

3.
90

0,
12

31
.5

64
,2

6
68

.3
40

,0
7 

99
.9

04
,3

3 
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
st

ud
i d

i B
ar

i 
01

08
67

60
72

3 
22

44
 

12
2.

18
4,

99
0,

00
91

.6
38

,7
4

0,
00

 
91

.6
38

,7
4 

3Z
3V

Z4
6 

To
ta

le
 

  
  

  
  

  
35

4.
42

2,
10

40
9.

42
2,

11
26

5.
81

6,
58

22
4.

60
9,

95
 

49
0.

42
6,

52
 

23
6D

U
5V

A
8 

H
pw

al
ls

 

H
P

W
al

lS
 (H

ig
h 

P
ef

or
m

an
ce

 W
al

l 
S

ys
te

m
) S

is
te

m
a 

pr
ef

ab
br

ic
at

o 
…

 

C
ap

of
ila

Fe
rr

am
at

i S
.R

.L
. 

01
53

57
20

74
0 

23
23

 
16

5.
53

2,
90

17
5.

03
3,

40
12

4.
14

9,
68

87
.5

16
,7

0 
21

1.
66

6,
38

 

pa
rtn

er
 

C
en

tro
 L

as
er

 S
.C

.A
 R

.L
. 

01
16

74
00

72
8 

23
23

 
50

.2
14

,0
0

51
.4

80
,0

0
37

.6
60

,5
0

25
.7

40
,0

0 
63

.4
00

,5
0 

P
ol

ite
cn

ic
o 

D
i B

ar
i 

04
30

15
30

72
3 

22
44

 
14

7.
84

6,
19

15
2.

87
7,

40
11

0.
88

4,
64

76
.4

38
,7

0 
18

7.
32

3,
34

 

6D
U

5V
A

8 
To

ta
le

 
  

  
  

  
  

36
3.

59
3,

09
37

9.
39

0,
80

27
2.

69
4,

82
18

9.
69

5,
40

 
46

2.
39

0,
22

 
24

P
U

N
O

D
35

 
A

ts
 C

on
so

rz
io

 
A

rte
m

id
e 

S
C

O
O

P
 –

S
er

vi
zi

 
C

O
O

P
er

an
ti 

C
ap

of
ila

C
on

so
rz

io
 A

rte
m

id
e 

04
79

12
20

72
8 

23
23

 
18

1.
65

0,
00

24
5.

35
0,

00
13

6.
23

7,
50

14
7.

21
0,

00
 

28
3.

44
7,

50
 

pa
rtn

er
 

D
A

IS
YN

E
T 

(D
riv

in
g 

A
dv

an
ce

s 
O

f 
Ic

t I
n 

S
ou

th
 It

al
y-

N
et

) S
.C

.A
r.L

. 
06

77
00

10
72

3 
23

23
 

89
.3

34
,0

0
11

.0
41

,0
0

67
.0

00
,5

0
6.

62
4,

60
 

73
.6

25
,1

0 

Fi
na

nz
a 

E
 S

er
vi

zi
 S

.R
.L

. 
06

65
50

40
72

0 
23

23
 

42
.7

68
,7

5
10

5.
90

6,
25

32
.0

76
,5

6
63

.5
43

,7
5 

95
.6

20
,3

1 
G

lo
ba

l L
ab

or
at

or
y 

S
.R

.L
. 

04
75

71
50

72
9 

23
23

 
56

.0
71

,5
0

84
.3

53
,5

0
42

.0
53

,6
3

50
.6

12
,1

0 
92

.6
65

,7
3 

Iq
s 

S
.R

.L
. 

06
89

28
70

72
3 

23
23

 
8.

50
3,

75
26

.1
31

,2
5

6.
37

7,
81

15
.6

78
,7

5 
22

.0
56

,5
6 

S
er

vi
zi

 A
va

nz
at

i S
.R

.L
. 

06
92

94
50

72
1 

23
23

 
6.

24
0,

00
18

.7
20

,0
0

4.
68

0,
00

11
.2

32
,0

0 
15

.9
12

,0
0 

PU
N

O
D

35
 T

ot
al

e 
 

 
38

4.
56

8,
00

49
1.

50
2,

00
28

8.
42

6,
00

29
4.

90
1,

20
 

58
3.

32
7,

20
 

25

3A
W

M
S

P
6 

B
io

po
s 

Tr
at

ta
m

en
to

 e
 ri

us
o 

su
l t

er
rit

or
io

 d
i 

bi
om

as
se

 p
ro

ve
ni

en
ti 

da
 p

os
id

on
ia

 
sp

ia
gg

ia
ta

C
ap

of
ila

Ic
m

ea
 S

.R
.L

. -
 In

ge
gn

er
ia

 C
iv

ile
 

M
ec

ca
ni

ca
 E

ne
rg

ia
 E

 A
m

bi
en

te
 

06
49

90
70

72
7 

23
23

 
13

6.
44

4,
00

21
1.

95
9,

50
10

2.
33

3,
00

12
7.

17
5,

70
 

22
9.

50
8,

70
 

pa
rtn

er
 

C
en

tro
 L

as
er

 S
.C

.A
 R

.L
. 

01
16

74
00

72
8 

23
23

 
49

.6
41

,2
0

50
.9

51
,8

0
37

.2
30

,9
0

30
.5

71
,0

8 
67

.8
01

,9
8 

C
on

si
gl

io
 N

az
io

na
le

 D
el

le
 

R
ic

er
ch

e
80

05
43

30
58

6 
22

13
 

13
3.

21
7,

94
11

1.
98

5,
38

99
.9

13
,4

6
67

.1
91

,2
3 

16
7.

10
4,

68
 

3A
W

M
SP

6 
To

ta
le

 
 

 
31

9.
30

3,
14

37
4.

89
6,

68
23

9.
47

7,
36

22
4.

93
8,

01
 

46
4.

41
5,

36
 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 164 del 12-12-201340980

PO
�F
ES
R�
20

07
�2
01

3�
��A

ss
e�
I��
�L
in
ea
�d
i�I
nt
er
ve
nt
o�
1.
2�
–�
Az
io
ne

�1
.2
.4
��

Ba
nd

o�
�“
Ai
ut
i�a
�so

st
eg
no

�d
ei
�P
ar
te
na

ria
ti�
Re

gi
on

al
i�p
er
�l’
In
no

va
zi
on

e”
��

Po
s.

G
ra

d.
 

C
od

ic
e 

Pr
at

ic
a 

D
en

om
in

az
io

ne
 

R
ag

gr
up

pa
m

en
to

Ti
to

lo
 d

el
 p

ro
ge

tto
 

B
en

ef
ic

ia
rio

 
Pa

rt
ita

 Iv
a 

SI
O

PE
 

R
I S

pe
sa

 
am

m
es

sa
 

to
ta

le
 

SS
 S

pe
sa

 
am

m
es

sa
 

to
ta

le
 

R
I

C
on

tr
ib

ut
o 

A
m

m
es

so
 

To
ta

le
 

SS
C

on
tr

ib
ut

o 
A

m
m

es
so

 
To

ta
le

 

C
on

tr
ib

ut
o 

TO
TA

LE
 

26

8S
ZJ

1Y
2 

D
itn

e 
S

ca
rl 

V
al

or
iz

z.
de

lla
 

te
cn

ol
og

ia
 p

er
 la

 
ric

os
tru

zi
on

e 
e 

la
 

tu
te

la
 d

el
le

 p
ra

te
rie

 
di

 P
os

id
on

ia
 e

 
ric

er
ca

 d
i p

rin
ci

pi
 

at
tiv

i, 
es

tra
tti

 d
a 

ve
ge

ta
li 

m
ar

in
i, 

ut
ili

 
in

 fa
rm

ac
ol

og
ia

 e
/o

 
co

sm
es

i -
S

TA
R

T 
2 

C
ap

of
ila

Tc
t S

.R
.L

. 
00

72
67

60
74

7 
23

23
 

15
9.

97
3,

55
51

0.
50

6,
84

11
9.

98
0,

16
25

5.
25

3,
42

 
37

5.
23

3,
59

 

pa
rtn

er
 

U
ni

ve
rs

ità
 d

el
 S

al
en

to
 

00
64

66
40

75
5 

22
44

 
55

.4
91

,7
7

55
.4

91
,7

7
41

.6
18

,8
3

27
.7

45
,8

8 
69

.3
64

,7
1 

8S
ZJ

1Y
2 

To
ta

le
 

 
 

21
5.

46
5,

32
56

5.
99

8,
61

16
1.

59
8,

99
28

2.
99

9,
31

 
44

4.
59

8,
30

 

27

P
U

FP
25

3 
In

er
tb

ox
 

M
es

sa
 a

 p
un

to
 d

i u
n 

si
st

em
a 

in
no

va
tiv

o 
a 

ba
ss

o 
im

pa
tto

 
en

er
ge

tic
o 

ed
 

am
bi

en
ta

le
 –

 fi
ss

o 
o 

m
ob

ile
 - 

pe
r i

l 
tra

tta
m

en
to

 d
ei

 ri
fiu

ti 
pe

r d
is

so
ci

az
io

ne
 

m
ol

ec
ol

ar
e 

a 
ba

ss
a 

te
m

pe
ra

tu
ra

 (p
iro

lis
i)

C
ap

of
ila

P
.V

.S
. S

.R
.L

. 
05

82
89

20
72

7 
23

23
 

16
2.

38
5,

00
21

2.
68

9,
03

12
1.

78
8,

75
12

7.
61

3,
42

 
24

9.
40

2,
17

 

pa
rtn

er
 

C
en

tro
 L

as
er

 S
.C

.A
 R

.L
. 

01
16

74
00

72
8 

23
23

 
55

.6
27

,4
9

54
.1

36
,8

6
41

.7
20

,6
2

32
.4

82
,1

2 
74

.2
02

,7
3 

P
ol

ite
cn

ic
o 

D
i B

ar
i 

04
30

15
30

72
3 

22
44

 
15

7.
06

1,
49

10
8.

24
8,

18
11

7.
79

6,
12

64
.9

48
,9

1 
18

2.
74

5,
03

 

PU
FP

25
3 

To
ta

le
 

 
 

37
5.

07
3,

98
37

5.
07

4,
07

28
1.

30
5,

49
22

5.
04

4,
44

 
50

6.
34

9,
93

 

28

3F
O

Y7
52

 
S

ki
n 

N
et

w
or

k 

S
K

IN
- S

ys
te

m
 o

f 
K

no
w

le
dg

e 
de

liv
er

ed
 

by
 a

n 
In

no
va

tiv
e 

N
et

w
or

k 
- N

uo
ve

 
"v

es
ti"

 p
er

 la
 

di
ffu

si
on

e 
de

lla
 

co
no

sc
en

za
 n

el
 

te
rz

o 
m

ill
en

ni
o.

 

C
ap

of
ila

G
ra

ph
is

er
vi

ce
 S

.R
.L

. 
03

88
41

50
72

7 
23

23
 

10
9.

30
0,

00
10

5.
82

0,
50

81
.9

75
,0

0
52

.9
10

,2
5 

13
4.

88
5,

25
 

pa
rtn

er
 

P
ol

ite
cn

ic
o 

D
i B

ar
i 

04
30

15
30

72
3 

22
44

 
46

.5
00

,0
0

33
.0

08
,7

6
34

.8
75

,0
0

19
.8

05
,2

6 
54

.6
80

,2
6 

Fo
to

lit
o 

38
 S

.R
.L

. 
01

13
76

60
72

4 
23

23
 

20
.0

00
,0

0
14

.7
36

,1
7

15
.0

00
,0

0
8.

84
1,

70
 

23
.8

41
,7

0 

M
ed

ia
 B

ro
ad

ca
st

 C
om

m
un

ic
at

io
n 

S
.A

.S
.

04
93

02
70

72
5 

23
23

 
9.

50
0,

00
20

.8
72

,5
0

7.
12

5,
00

12
.5

23
,5

0 
19

.6
48

,5
0 

Q
uo

ru
m

 It
al

ia
 S

.R
.L

. 
04

68
78

00
72

4 
23

23
 

35
.5

00
,0

0
61

.7
28

,6
6

26
.6

25
,0

0
37

.0
37

,2
0 

63
.6

62
,2

0 

3F
O

Y7
52

 T
ot

al
e 

 
 

22
0.

80
0,

00
23

6.
16

6,
59

16
5.

60
0,

00
13

1.
11

7,
90

 
29

6.
71

7,
90

 

28

FX
9L

R
93

 
O

le
ar

ia
 C

le
m

en
te

 
S

rl

P
ro

du
zi

on
e 

di
 o

li 
ex

tra
 v

er
gi

ni
 d

i o
liv

a 
ar

om
at

iz
za

ti 
su

rg
el

at
i

C
ap

of
ila

O
le

ar
ia

 C
le

m
en

te
 S

rl 
01

85
59

80
71

8 
23

23
 

46
.3

32
,6

2
16

2.
30

0,
82

34
.7

49
,4

6
97

.3
80

,4
9 

13
2.

12
9,

96
 

pa
rtn

er
 

U
ni

ve
rs

ità
 D

eg
li 

S
tu

di
 D

i F
og

gi
a 

03
01

61
80

71
7 

22
44

 
81

.4
62

,6
1

31
.0

81
,2

9
61

.0
96

,9
6

18
.6

48
,7

7 
79

.7
45

,7
3 

U
ni

ve
rs

ità
 D

eg
li 

S
tu

di
 d

i B
ar

i 
“A

ld
o 

M
or

o”
 

01
08

67
60

72
3 

22
44

 
81

.5
12

,4
9

31
.0

35
,8

6
61

.1
34

,3
7

18
.6

21
,5

2 
79

.7
55

,8
9 

FX
9L

R
93

 T
ot

al
e 

 
 

20
9.

30
7,

72
22

4.
41

7,
97

15
6.

98
0,

79
13

4.
65

0,
78

 
29

1.
63

1,
57

 



40981Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 164 del 12-12-2013

PO
�F
ES
R�
20

07
�2
01

3�
��A

ss
e�
I��
�L
in
ea
�d
i�I
nt
er
ve
nt
o�
1.
2�
–�
Az
io
ne

�1
.2
.4
��

Ba
nd

o�
�“
Ai
ut
i�a
�so

st
eg
no

�d
ei
�P
ar
te
na

ria
ti�
Re

gi
on

al
i�p
er
�l’
In
no

va
zi
on

e”
��

Po
s.

G
ra

d.
 

C
od

ic
e 

Pr
at

ic
a 

D
en

om
in

az
io

ne
 

R
ag

gr
up

pa
m

en
to

Ti
to

lo
 d

el
 p

ro
ge

tto
 

B
en

ef
ic

ia
rio

 
Pa

rt
ita

 Iv
a 

SI
O

PE
 

R
I S

pe
sa

 
am

m
es

sa
 

to
ta

le
 

SS
 S

pe
sa

 
am

m
es

sa
 

to
ta

le
 

R
I

C
on

tr
ib

ut
o 

A
m

m
es

so
 

To
ta

le
 

SS
C

on
tr

ib
ut

o 
A

m
m

es
so

 
To

ta
le

 

C
on

tr
ib

ut
o 

TO
TA

LE
 

30

YB
C

G
G

F5
 

A
ts

-E
co

nc
re

te
 

S
vi

lu
pp

o 
e 

ca
ra

tte
riz

za
zi

on
e

m
ec

ca
ni

ca
 d

i 
m

an
uf

at
ti 

re
al

iz
za

ti 
co

n 
ca

lc
es

tru
zz

i 
fib

ro
rin

fo
rz

at
i e

co
-

co
m

pa
tib

ili 

C
ap

of
ila

Fi
ce

s 
S

.P
.A

. 
00

15
05

60
75

3 
23

23
 

0,
00

91
.2

05
,1

0
0,

00
45

.6
02

,5
5 

45
.6

02
,5

5 

pa
rtn

er
 

U
ni

ve
rs

ità
 d

el
 S

al
en

to
 

00
64

66
40

75
5 

22
44

 
13

1.
90

1,
03

15
.0

99
,0

0
98

.9
25

,7
7

9.
05

9,
40

 
10

7.
98

5,
17

 

P
et

ito
 P

re
fa

bb
ric

at
i S

.R
.L

. 
03

30
32

60
75

0 
23

23
 

0,
00

82
.2

12
,8

5
0,

00
49

.3
27

,7
1 

49
.3

27
,7

1 

YB
C

G
G

F5
 T

ot
al

e 
 

 
13

1.
90

1,
03

18
8.

51
6,

95
98

.9
25

,7
7

10
3.

98
9,

66
 

20
2.

91
5,

43
 

31

P
U

9G
D

Y1
 

Lo
ge

c 

M
O

N
Ito

ra
gg

io
 in

 
co

nt
in

uo
 d

el
le

 
Te

nd
en

ze
Id

ro
lo

gi
ch

e 
de

i 
pa

ra
m

et
ri 

di
 q

ua
lit

à 
de

lle
 a

cq
ue

 d
i f

al
da

 
pe

r s
co

pi
 a

gr
o-

am
bi

en
ta

li(
M

O
N

IT
I) 

C
ap

of
ila

Lo
ra

n 
S

.R
.L

. 
03

78
05

30
72

5 
23

23
 

49
.2

56
,1

0
19

5.
19

9,
14

36
.9

42
,0

8
11

7.
11

9,
48

 
15

4.
06

1,
56

 

pa
rtn

er
 

C
en

tro
 L

as
er

 S
.C

.A
 R

.L
. 

01
16

74
00

72
8 

23
23

 
60

.7
66

,0
0

81
.7

67
,0

0
45

.5
74

,5
0

49
.0

60
,2

0 
94

.6
34

,7
0 

C
R

A
 - 

C
on

si
gl

io
 P

er
 L

a 
R

ic
er

ca
 E

 
S

pe
rim

en
ta

zi
on

e 
In

 A
gr

ic
ol

tu
ra

 
08

18
31

01
00

8 
22

13
 

49
.9

74
,8

4
80

.4
02

,8
2

37
.4

81
,1

3
48

.2
41

,6
9 

85
.7

22
,8

2 

G
eo

at
la

s 
S

.R
.L

. 
06

95
17

50
72

5 
23

23
 

0,
00

10
7.

73
1,

47
0,

00
64

.6
38

,8
8 

64
.6

38
,8

8 

PU
9G

D
Y1

 T
ot

al
e 

 
 

15
9.

99
6,

94
46

5.
10

0,
42

11
9.

99
7,

71
27

9.
06

0,
25

 
39

9.
05

7,
96

 

To
ta

le
 c

om
pl

es
si

vo
 

11
.5

57
.6

54
,6

2
14

.1
71

.1
12

,8
1

8.
66

8.
24

0,
97

8.
14

2.
60

1,
03

16
.8

10
.8

42
,0

1
P P


